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We i;rieśniu a and stracili 
przesz^ miljoa ton.

Bilans działań wojennych na morza. — Dalsze wielkie straty
bolszewików na froncie wschodnim.

Berlin, 2 października. Naczelna komenda 
niemieckich sil zbrojnych donosi z głów
nej kwatery Fiihrera w dniu 1 paździer
nika:

W  rejonie Kaukazu trwaj3 zacięte walki
0 silnie umocnione pozycje wyżynne.

W Stalingradzie oddziały ofensywne, 
wspierane przez eska‘dry lotnictwa, kilko
ma klinami wdarły się dalej w północną 
część miasta. Znaczne sowieckie siły pie
choty i czołgów, atakujące północną pozy
cję ryglową, odrzucono w przeciwnatarciu 
wśród ciękich krwawych strat bolszewi
ków i zniszczono 98 czołgów, w większej 
części produkcji angielskiej i am ery k ań 
skiej.

W walkach tych pewien korpus pancer
ny odznaczył się ponownie nadzwyczaj 
d/Eflną postawą. Korpus ten już w ostat- 
n>h dniach sierpnia szybkim wypadem od 
Donu aż do Wołgi zamknął ruch na tej 
rzece, przerwał połączenie ze Stalingradu 
na północ w rejonie na zachód od Wołgi
1 w ten sposób stworzył warunki dla ata
ku na sam Stalingrad. W  dfugoiygodnio- 
wych najcięższych walkach obronnych; 
walcząc ze znacznie przewyższającemi siła
mi sowieckiemi, zdołał on utrzymać tę waż
na pozycję ryglową.

Lotnictwo niemieckie 2a dnia i w nocy 
atakowało leżące na zaplbczu sowieckie 
U iiie  kolejowe na obszarze dolnego i środ
kowego biegu Wołgi, oraz w rejonie Mo
skwy.

Na północny-zachód od Woroneża bolsze
wicy podczas bezskutecznych ataków utra
cili ńa odcinku pewnej dywizji 25 czołgów 

Pod Rżewem niemieckie operacje ofen
sywne, mimo zaciętego oporu bolszewików, 
doprowadziły do lokalnego polepszenia po- 
zycyj. Ogniem artyleryjskim i atakami 
lotniozemi rozbito skupienia bolszewików 
tak, że nie mogli już oni przystąpić wcale 
do namierzonych ataków. Na nieprzeby
tych terenach leśnych, na zapleczu środko
wego odcinka frontu, oddziały niemieckie 
i węgierskie spędziły i zniszczyły silne 
bandy. Przy nieznacznych własnych stra
tach, bolszewicy stracili 1.026 zabitych, 
1.218 jeńców, oraz większą ilość ciężkiej 
i lekkiej broni.

Na północnym odcinku frontu okrążono 
znaczne siły sowieckie i odparto kontrata
ki; podjęte celem odsieczy.

W Egipcie oddziały niemiecko-włoskiej 
armfi pancernej odrzuciły atak brytyjski, 
rozpoczęty po gwałtownem przygotowaniu 
artyleryjskiemu Zniszczono przytem pewną 
Iczhę czołgów i wzięto do niewoli 200 jeń
ców.

W zatoce Sueskiej samoloty bojowe usz
kodziły ciężko wielki statek handlowy.

Podczas dziennych wypadów pojedyn
czych bombowców brytyjskich w kierunku 
wybrzeża Kanału La Manche i podczas 
nocnych lotów nękających w obrębie mo
rza Północnego, strącono cztery samoloty 
nieprzyjacielskie.

Samoloty niemieckie bombardowały w 
ciągu dnia urządzenia kolejowe craż zakła
dy przemysłu wojennego, jak również, ob- 
jckty wojskowe w kilku miejscowościach 
na terenie Anglji południowej i południo
wo-wschodniej.

Dr*ed ujściem rzeki Orinoko, w rejonie 
morskim koło Freetown, w pobliżu No- 
wjl Funlandji ©raz na środkowej połaci 
Atlantyku północnego niemieckie łodzie 
ponwodne zatopiły 12 statków handlowych, 
łącznej pojemności 54.000 ton.

Tcm samem niemieckie łodzie podwodne 
zatopiły w ciągu miesiąca września 126 
statków, łącznej pojemności 769.200 ton i 
przekroczyły uzyskany w maju 1942 roku 
rekordowy WiHk jednego miesiąca. Dal
sze 14 statków handlowych uszkodzono 
f&roedami. .

W walce z aliancką marynarką wojenną 
siły morskie nad- 1 podwodne zatopiły 6 
kontrtorpedowców, 2 krążowniki pomocni
cze ? 3 ścigacze. Uszkodzono trzy kontrtor- 
pedowce i liczne ścigacze. Jeden śćigacż 
zdobyto. . , . . .

W tym samym okresie lotnictwo niemie

ckie zniszczyło 35 statków handlowych, łą
cznej pojemności 242.500 ton i uszkodziło 
8 dalszych statków handlowych.

Z pośród alianckich morskich jednostek 
wojennych lotnictwo niemieckie zatopiło 
jeden krążownik i przy współudziale bate- 
ryj nadbrzeżnych 5 kontirtorpedowców, kil. 
ka statków strażniczych i jedną łódź patro
lową oraz większą ilość motorowych łodzi 
torpedowych, jak również przeznaczone do 
lądowania statki wszelkiego rodzaju.

Tern samem żegluga bnytyjsko-amery- 
kańska straciła na skutek wyłącznie nie

mieckich dzliałań bojowych 161 statków, 
łącznej pojemności 1,011.700 ton. Uszkodzo
no dalsze 22 statki handlowe.

Kapitan Hans Joachim Marseille, odzna
czony najwyższym niemiecki nvor de rem za 
waleczność, niepokonany przez nłieprzyja 
cielą, zginął śmiercią lotnika na północno- 
afrykańskim placu boju. Pełny niepo
wstrzymanego ducha bojowego młody ten 
oficer zwyciężył podczas walk powietrz
nych 158 przeciwników brytyjskich. Armja 
niemiecka boleje nad stratą naprawdę bo
haterskiego żołnierza.

Daremny opór bolszewików wśród skał i lasóW.
Berlin, 2 października. Wojska nlentie- 

ckie, posuwające się naprzód w północno, 
zachodniej części Kaukazu, toczyły rów
nież w dniu 29 września zacięte wałki z bol
szewikami, którzy ©szańcowali się w ŵą
skich zagłębieniach dolin i rozpadlinach 
skalnych. Pomimo, iż bolszewicy rozpa
czliwie bronili swoje liczne kolejno za so
bą uszeregowane umocnienia polowe, woj
ska niemieckie , i sprzymierzone, jak się 
dowiaduje 'DNB z miarodajnych kół woj
skowych, przełamały te umocnienia I zdo
były pewną miejscowość rozbudowaną do 
rozmiarów twierdzy.

Walki z ostatnich dni były bardzo za
cięte. Bolszewicy umocnili każdy odcinek 
nieprzejrzystych lasów, pokrywających 
stoki górskie i każdą stromą ścianę skal
ną, tworząc z nich . pozycje bojowe. 
Wszystkie drogi, prowadzące de tych po
zycyj, zostały zatarasowane zaporami z pni 
drzewnych, zasiekami z gałęzi, blokami 
skalnemi, polami minowemi i przeszkoda
mi z dirutów kolczastych, zaś ciężka broń, 
wbudowana na korzystnych punktach, pa
nowała w dalekim promieniu nad rejonem 
bojowym. Mimo to oddziały jednego z nie
mieckich korpusów armji, posuwając się 
krok za krokiem naprzód, zdobyły prze
szło 500 bunkrów oraz 76 zapór z pni 
drzewnych zaminowanych i zabezpieczo
nych zasiekami z drutu kolczastego, a nad
to oczyściły rozległe pola minowe.

Kontrataki przypuszczane przez bolsze
wików w dzień i w mocy miały na celu

odzyskanie kilku pozycyj kluczowych, zdo
bytych przez bawarskich i szwabskich 
strzelców górskich. Kontrataki te nie dały 
żadnego rezultatu. Między innemi w cza
sie jednej z ostatnich mocy bolszewicy przy 
użyciu silniejszych oddziałów wykonali 
kolejno kilka ataków na pewną przełęcz 
górską. ’W walce wręcz strzelcy górscy za 
każdym razem odrzucali bolszewików. Mi
mo, że bolszewicy starali się w czasie od
wrotu zabierać z sobą poległych i rannych, 
to jednak o świcie przed niemiecką pozy
cją ryglującą leżało jeszcze 160 zabitych 
i rannych.

Na północny wschód od Tuapse niemiec
kie samoloty nurkowe i bojowe wspierały 
posuwające się naprzód zespoły armji lą
dowej Jprzy pomocy 'ataków powietrznych 
na bolszewickie rowy strzeleckie oraz bun
kry, wybudowane tarasami na stokach 
górskich. Równocześnie zespoły samolo
tów burzących zwalczały kolumny marszo
we bolszewików bombami i ogniem broni 
pokładowej. Koło wybrzeża Kaukazu nie
mieckie samoloty bojowe w czasie zbroj
nej akcji wywiadowczej ciężko uszkodzi
ły bombami sowiecki statek handlowy śre
dniej wielkości.

Nietylko w rejonie wysokogórskim i na 
wybrzeżu kaukaskiem, ale także na połu
dnie od rzeki Terek wojska niemieckie 
posunęły się naprzód o silnie ufortyfiko
wane pasmo, wzgórz. Myśliwce niemieckie 
operujące nad odcinkiem Tereku zestrze
liły 9 samolotów bolszewickich nie pono
sząc żadnych strat.

wschodniego frontu.
Berlin, 2 października. W czasie jednego 

z licznych przedsięwzięć oddziałów sztur
mowych w dniu 29 września pewna drobna 
niemiecka grupa bojowa zdojaia na pół
nocny zachód od Mjedynia poprawić bar
dzo wybitnie przebieg pozycyj niemieckich 
na tym odcinku bojowym.

Koło Rżewa lotnictwo .niemieckie wyko
rzystało przerwę w walkach na ziemi, jaka 
nastąpiła w dniu 29 września, do rozcią
gnięcia kontroli i dokonania nękających 
ataków na komunikację bolszewików poza 
ich stanowiskami. Bomby, które^ celnie 
ugodziły w upatrzone cele. rozbiły skon
centrowane. czołgi bolszewickie i zniszczyły 
kilkadziesiąt pojazdów* mechanicznych, 
stłoczonych przed pewną zdemolowaną 
drogą leśną.
. W chwili kiedy baterje bolszewickiej ar
tylerii przeciwlotniczej otwarły ogień na 
niemieckie samoloty bojowe, zdradzając w 
ten sposób miejsca, na których były usta
wione, samoloty bojowe zbombardowały 
ich pozycje. 4 ciężkie bolszewickie działa 
przeciwlotnicze, trafione bombami, były 
zmuszone wstrzymać ogień. '

Na północnym odcinku wschodniego 
frontu kilka lokalnych przedsięwzięć oien- 
sywnych wojsk niemieckich zostało uwień
czonych pomyślnym rezultatem. Mimo, ze 
jesienne deszcze utrudniały ozęstOKroc 
walkę na nieprzejrzystych terenach le
śnych i bagiennych, szturmująca piechota 
niemiecka zdobyła kilka zacięcie bronio
nych punktów operacyjnych i nożycy] le-

" W  przebiegu walk na południowym 
wschodzie od jeziora Ilmen lotnictwo nie
mieckie zniszczyło stanowiska bojowe bol
szewików na zaatakowanych przez siebie 
odcinkach. W czasie zwalczania de wozu 
posiłków sowieckich zniszczono przeszło 4u 
samochodów ciężarowych, naładowanych 
amunicją i sprzętem bojowym oraz maga
zyn amunicji. Myśliwce niemieckie opano
wały niepodzielnie strefę powietrzną nad 
tym obszarem bopowym i zestrzeliły 26 sa
molotów sowieckich. Trzy dalsze samolotjr 
bolszewickie zniszczyła celnemi pociskami 
artylerja przeciwlotnicza. .

\\T rejonie na południe od jeziora llmen 
jednostki niemieckie w tyclj dniach zakon-

Kwestja tonażu okrętowego stoi 
na pierwszem miejscu.

Sztokholm, 2 października. Współpraco
wnik wojskowy londyńskiego „Ti mesa “ w 
artykule, wywierającym silne wrażenie, o- 
mawia krytycznie problemy aliantów w 
dziedzinie strategii.

Niemcy — jak pisze wymieniony współ
pracownik — są uzależnione od swych we:: 
wnętranych linij komunikacyjnych, pod
czas gdy aljanci zmuszeni sa prowadzić 
całą wojnę po zewnętrznych^ linjach łącz
ności. Z tego powodu także światowa opij- 
nja publiczna powinna - jasno sobie zdać 
sprawę, że kwestja zaopatrzenia w tonaż 
okrętowy oraz zabezpieczenia i utrzymania 
tak tonażu, jak i morskich dróg komunika
cyjnych, musi stanowić rozstrzygający pro
blem dla samych aljantów.
   ̂  —

czyły skuteczne oczyszczanie obszaru o 
wielkości 2.000 km. kw. Bolszewicy stracili 
przytem 905 zabitych, 244 jeńców, 10 dział, 
90 granatników i karabinów maszyriOAvych, 
jak również 37 karabinów przeciwpancer
nych i liczny inny materjał wojenny.

Niemieckie ataki powietrzne 
na południowem wybrzeżu Angiji

Berlin, 2J październiki^ W_ dniu 30 wrześ
nia, w godzinach popołudniowych, niemie
ckie samoloty bojowe ponowmie_zaatakowa
ły bombardowane już przed kilku dniami 
zakłady łożysk kulkowych w Chelmsford 
w hrabstwie Essex, gdzie bombami ciężkie
go kalibru obrzucono zakłady fabryczne. 
Szereg węzłów komunikacyjnych, ©bjektów 
fabrycznych, jak również urządzeń dwor
ców przeładunkowych w Anglji południo
wej i południowo-wschodniej, również — jak 
się dowiaduje DNB z miarodajnych kot 
wojskowych — zbombardowany został ‘ po
ciskami ciężkiego kalibru. . . . .

Około godziny 13-tej lekkie niemieckie 
samoloty bojowe przeleciały nad połunio- 
wem wybrzeżem Anglji, rzucając w locie 
zniżonym swe bomby na pewien kolejowy 
warsztat reparacyjny. Wielka hala monta
żowa została trafiona celnym pociskiem 
tak, iż zawaliła się. . . .  . . .

Zakłady użyteczności publicznej jednego 
z miast, położonych na. południowem wy* 
brzeżu, również skutecznie zbombardowano. 
W późnych godzinach popołudniowych lek
ki niemiecki samolot noj owy, dokonując 
ataku w niespodziewanym locie zniżonym, 
ugodził celnemi bombami radiostację bry
tyjską ma północ od Dunngeness, pnzyczem 
zawaliły się dwa maszty stalowe, oraz częsc 
zabudowania radjostacji.

Nowy szef sztabu generalnego 
armji hiszpańskiej.

M adryt, 2 października. W  hiszpańskim 
dzienniku urzędowym z czwartku opubli
kowano dekret ministra wojny, W którym 
mianowano generała dywizji Rafaela par
cia Valino szefem sztabu generalnego 
ąrTnji, •Ostatnio generał Garcia Valino do chwili 
swej nominacji ha szefa sztabu generalinę: 
go był naczelnym dowódcą grupy armji 
w Maestrazo. ____ _

Głosy ze  Stanów Zjednoczonych.
Genewa, 2 października. Dyrektor cywil

nej obrony Stanów Zjednoczonych Landis 
oświadczył w pewnem przemówieniu, żenio 
wolno .lekceważyć mocarstw osi. ,

I tak naprzykłąd Niemcy nietylko dys
ponują bardzo liczną arm ją, ale także w 
przebiegu obecnej wojny zdobyły rozległe 
i bogate tereny. Również nie należy się łu
dzić co do siły Japończyków. Mówca oso
biście mieszkał przez pewien czas w Ja- 
ponji i może tylko tyle oświadczyć swym 
rodakom, że byłoby nonsensem niedoce
nianie Japończyków, a w szczególności żoł
nierzy japońskich.

Cesarz Japoński przyjął dyplomatów 
powracających z Ameryki.

Tokio, 2 września. Na cześć dyplomatów 
japońskich, a mianowieie ambasadora No- 
anura i Kurusu (Stany Zjednoczone) oraz 
posłów % Peru, Meksyku, Kolumbji. Pana
my i Kanady, którzy powrócili z Ameryki, 
cesara japoński wydał we czwartek w po
łudnie przyjęcie, w czasie którego wysłu
chał szczegółowych sprawozdań o sytuacji 
w poszczególnych krajach Ameryki. ' 

Prócz księcia Takamatsu obecni byli 
również lord strażnik pieczęci Kido i mi
nister spraw zagranicznych Tani.
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Zakaz wysyłki dzienników 
z Kanady do Wielkiej Brytanji.
Berlin, 2 października. Wskutek koniecz

ności zaręzerw&wania tonażu okrętowego, 
wyłącznie dla materiałów wojennych, rząd 
kanadyjski poiec£t władzom >«ocetcwvin 
wstrzyknie wysyłki dzienników dla osób 
cywilnych i członków armji Wielkiej Bry
tanii.

W przyszłości do transportu nie będą 
przyjmowane od? publiczności żadne tego 
rodzaju przesyłki. Taką wiadomość przy
niósł ostatnio znany dziennik gospodarczy 
„Financial Times". Jak wiadomo, w osta
tnim czasie ilość przesyłek tego rodizaju ż 
Kanady do Wielkiej _ Brytanji znacznie 
opadła. Podobnie też transporty drogą 
morską niezadrukowanego papieru ubniży- 
2y sio do drobnego ułamka swoich poprzed
nich rozmiarów^

Zacięty opór francuskich sił 
zbrojnych na Mśdagóskółzi.

Vichy, 2 paźclziernńka. jślć komunikują 
Z miarodajnych kół we środę wieczorem, 
zachowały francuskie siły zbrój he da Ma
dagaskarze, po 20-dhiowym zaciętym ópó' 
rie, który Stawiały na przestrzeni długości 
600 km. między Majung£ i Tananarive, 
w cafej pełni swoją siłę bojową.

Po ziaj qc i u stolicy pirzeiz Anglików sfor
mowały się one dalej na południe i ś.tawiaj 
ją  Anglikom, mimo zmacanej przewagi 
przec.iwnika tak w ludziach, jąk i w mate- 
rjale, zacięty opór. Opór ten Francuzi mo
gli lepiej Ziorganiżiować, wykorzystując swo
ją lepszą orjentację w terenie. Obecne wal
ki toczą się na szosie i tórze kolejowym 
między Tananariwe i Antsirabe.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 2 października. Włoski komunikat 

Wojenny ź czwartku brzmi naśtęptijącó:
Główna kwatera włoskich śił zbrojnych 

komunikuje:
Piechota brytyjska, wspierana przez od

działy czołgów, zaatakowała wczoraj przed
południem ^stanowiska na południowym 
odcinku włoskiego frontu w Egipcie. Atak 
ten odparto,, zadając Anglikom dotkliwe 
straty. Wojska^ włoskie wzięły do niewoli 
przeszło 200 jeńców. .W walce powietrznej 
myśliwce niemieckie zestrzeliły jeden sa
molot. brytyjski. Dalszy samolot trafiony 
przez Ziemną obronę przeciwlotniczą w To- 
bruku, został zmuszony do lądowania w re
jonie Marsa Luch. Załogę składającą się z 
6 podoficerów wzięto db niewoli.

Bombardowanie portów lotniczych na 
Malcie kontynuowano w dalszym ciągu. W 
strefie powietrznej nad tą wyspg myśli
wce niemieckie zniszczyły 6 maszyn „Ciir- 
tis". _______

Nowy atak nocny na Arcłianglelsk.
Berlin, 2 października. Miasto g obśzar 

porte wy w Archangielsku były wystawio
ne ponownie w nocy na 30 września na 
groźne ataki niemieckich samolotów bo
jowych.

Niemieccy lotnicy bojowi rzucili bomby 
ciężkiego i najcięższego kalibru na. objekty 
portowe i dworzec kolejowy w tern mie
ście. W czasie tego ataku powietrznego, 
trwającego przeszło godzinę, spowodowano 
rozległe pożary na obszarze dworca kole
jowego, jak również na terenie miasta i 
wśród wielkich magazynów materjałó- 
wych w porcie. Pożary te były widoczne 
nawet z dalszych odległości.

W  tym samym czasie samoloty bojowe 
atakowały lotnisko w pobliżu Ahchangiel- 
ska, gdzie celne bomby wznieciły również 
silne pożary.

Japończycy odrzucili Australijczyków 
na Nowej Gwinei na całej llnji.

Tokio, 2 października. Pomimo złych wa
runków atmosfferyctfhych Japończycy po
czynili fóWftiei W dntli 30 Września dalsze 
postępy ha Nóritej Gwinei. Australijczycy 
usiłowali powstrzymać frbsiiWające nię woj
ska japońskie Hcznemi iokalnemi kontrata
kami, postali Jednak wszędzie ÓdFłuć&rii. 
W rezultacie cofnęli się oni do swych po- 
zycyj wyjściowych, zabierając swoich bd- 
ległyh i rannych.

Wypad japoński na lewą flankę Austra
lijczyków . spowodował, cofnięcie, skrzydła 
australijskiego nad rzeką Browna w kraju 
Papuasów. W toku zaciętych walk Japoń
czycy zyskali dalej na terenie w kierunku 
na Port Moresby.
. Lotnictwo marynarki japońskiej zaata

kowało .przy użyciu silniejszych zespołów 
Port Mbreśby Oraz kilka miejśćÓwości nad
brzeżnych w północnej Auśtrąlji. W  cie- 
Ińmie Tórfcś Japończycy zatopili tó ii-  
sportowiec, pojemności 6.500 ton. Nad Port 
Darwin doszło do gwałtownej walki po
wietrznej z myśliwcami australijskiemu, 
w któńej przebiegu ześtrżęlóho 9 samolo
tów australijskich. JJwa Samoloty japoń
skie nie powróciły do Swych baz.

Próba bombowców australijskie!! doko
nania ataku na wyspy Salomona nie po
wiodła się. Myśliwce japońskie zaatakowa
ły te śanióloty australijskie już w czasie 
przelatywania ich nad góranii Stanley a,

przyczem strąć oho 4 bombowce amerykań
skie typu „Latająca Twierdza". Załogi ich 
Wzięto do niewoli.

„Star11 o sile Jaftohji.
Genewa, 2 października. Mocarstwa Pa

ktu Trzech prowadzą nieprzerwanie w dal
szym ciągu taktykę ofensywną ma c©eanf© 
Spokojnym — do takiego stwierdzenia do
chodzi londynrki dziennik wieczorny 
jfllftśiS I artykule analizującym sytuację

Dziennik zauważa dalej, że siła ekspan
sji japońskiej nie osiągnęła jeszcze dotych
czas swoich ostatecznych granic. Z tego 
powodu strona aljancka dobrze^ zrobi, je
żeli nie zapomni, o lepszem położeniu jstra- 
tegicznem, w jakiem Japończycy znajdują 
się na. oceanie Spokojnym. Jako przykład 
wymienia dziennik fakt, że Japończycy dy
sponują u wiele krótśzemi drogami inór- 
skiemi dla dowozu posiłków, niż aljanci, 
a ponadto posiadają silną flotę lotniskow
ców. W ogólności zaś zupełnie błędne by
łoby przypuszczenie, jakoby Japończycy yy 
jakinikol wiek punkcie frontu na oceanie 
^ukujnym  znajdowali > się w odwrocie. 
Przeciwnió, przeciwstawiają oni w dalszym 
ciągu aliantom .swoje wszystkie siły, gó
rujące nald przeciwnikiem i mogą każdej 
chwili kontynuować zwycięską dotychczas 
ofensywę — kończy dziennik angielski.

W  kitka wierszach.
Słynny chirurg wiedeński, ta jn y  radca próf. Sauer- 

brueh, został nie<ja,wńo weawauay. do Ankary, celem 
przeprowadzenia operacji na chorem  tureckim  m i- 
mistrzu spraw . , zagranicznych Numanię Menemem- 
ćiogen. ja k  obecnie donoszą, m inister spraw eagra- 
micznźćh, po szczęśliwie dokonamej drugiej óperacjii 
znajduje się na drodze do wyzdrowienia.

*  ..
- Sen.aifc Steinów Zjedn<^ąomyeh, jak .stwierdza^ df>? 
niesienie Reutera a Waszyngtonu^ przyjął ustawą 
6 kontroli in flacji.

jfe
Angielska Iziba Gmin, według doniesienia Reutera, 

przyjęła tve środą ustawą, w  myśl której okres urzę
dowania obeemego parlamentu zośtał prztodłtiżony 
o  dalszy lok .

*
Śemat Stanów Z jednoczony eh przyjął Wb wtorek 

wieczór wniosek o  zmianą ustawy t. zw. „Farm - 
B lock“  48 głosam i przeciw 43.. Donos,; . o . tern R eu 
ter z W aszyngtonu. Dchwalohy wniosek przewiduje 
ustanowienie cen parytetowych na produkty rolnicze 
z uwzględnieniem kosztów produkcyjnych, do któ
rych  wliuniono płace robotnicze.

, £
Mussolini przyjął generała korpusu arm ji, Renżi 

pama^ao, który a dniem 1 bm, obejm uje naczelne do
wództwo nad siłami zbrojmemi w Albanji.

*
A/taki .Anigflilków mą Madagaskar zw róciły  ponownie 

uwagą op in ji światowej ną tą wielką wyspą, poło
żoną miedaleko wyberzeży A fryk i. Flora, Madagaśkar 
rii^m a charakter tropikalhy i odtmac&a śią bogac
twem roślin korzennyek. W'■pierwszym rządzie wyspa 
ta jest światowym  dostawcą Wamiłji. 4/5 całej pro
dukcji na ziemi pochodzą właśnie z Madagaskaru. 
Pożaterd wyspa ta d'Ositąręza oileju. ylaag-yiąng, 
jrętew , balsamicranych, drzewa. żelaznego i palisan- 
dirowegę,,. Kwitnie tam rówpiaż uprawa ryżu dosko
nałych ąąituhków. 75 procent wywozu importowała 
Francja, będąca krajem  m acierzystym te| Jkolouji.

Kiról Borys zwiedził w  poniedziałek popołudniu ąax- 
.tykiknumisityćżhą wystawą, gdzie był powitany przez 
m inistra sipraw weiwnątrznyoh Gabrow^kiego, który 
króla oprowadzał po wystawie. K ról Borys spądzdł 
jedmą godziną na wystawie. \

KRONIKA
Październik
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Dżiś: Ańiołów Str. 
Jutró: Teresy od Dt. 'J.

DćiŚ obbwiązńjó zacićmr 
mienie od §. 19.Z7 dg 5.5Ś

Wcięgitifcie ruchu ciężarowego 
do transportu zbiorów.

KraWÓ. r, 2 października. Db bartspotitk ibfbrów te
gorocznych wciągnięto w tym roku wibkszą ilość sa
mochodów ciężarowych, niż w roku ubiegłym.

ń ! celu zachowania bezpieczeństwa i pdrządku przy 
transportach został ruch transportowy w tym roku 
specjalnie zorganizowany. M ianowicie dla każdego 
okrągu zestawiono pewną liczbą sam ochodów ciąża- 
rowychj. które w długich kolumnach transportują 
zbiory pa. m iejsce przeznaczenia. Ńąd każdą kólummą 
czuwa specjalny kierownik. K ierownictwo i organi
zacją całej akcji przyjąło utworzone niedawmo To
warzystwo dla Ruchu Drogow ego z o. p.

?* -  —

W
kr?KÓw, 2 października. plahie wieikich Jirac, 

które mają być przeprowadzone na terenie Giui. Gub., 
(pieści us;e piiędzy innemi równjęż przestawienie 
y#3zystkićh środków kom unikacyjnych, oddanych dla 
ruchu ^ubilcźtje^o ha środki kom unikacyjne, poru
szane albo arzy pomocy stałego materjału pędnego 
lub przy pomocy gazu.

Planem tym objąte są pojazdy mechaniczne, poru
szane benżyną lub wodą, posuwające sią, na s*zynach 
oraz przy pom ocy ^szelkich innych m otorów spaili- 
ńowyoh. Do przeprowadzenia tych praó powołany 
zóstąl specjalny pełnomocnik z siedzibą w Krakowie. 
Szkolenie kierowców pojazdów mechanicznych, poru
szanych gazem generatorowym, jest już w tóku.

Zgon piewcy Krokowa.
K rak ów , 2 paźdżiernifka. W  ub. środę 30 w rze* 

śn i a za k oń czy ł ż y c ie  Stanisław  Stw óra , znan y 
p oeta  i jed en  z  n a jp op u la rn ie jszy ch  lu d z i w  K ra
k ow ie .

Zw iązany serdecznem i w ęzłam i z U rakoweiri’, 
śp. S lw ora  całe sw o je  życie  p ośw ięc ił na usługi 
u k och a n eg o  m iasta. P isał o  nim  w iersze  ił fe lje - 
ton y , n ow ele  i fragm enty , zn a jąc  n iety lko cizie jo  
tego słarego m iasta, ale  także jego  w spółczesn e, 
tętn iące żyw ym  pulsem  życie. Z n a ł ta jn ik i sp o 
łeczeństw a krak ow sk iego , jak  m ało kto. O bd arzo
n y  n iezw yk łym  nerw em  d zien n ikarsk im , inteTeso- 
Wał się wrszysłk iem , co  m ia ło  z tem  m iastem  coŚ 
w sp óln ego , zn a ł n iem ai w szystk ie]; w K rakow ie , 
tak ja k  i n iem al ■wszyscy znaku je g o  p opu larn ą , 
szczu p łą  postać, krążącą  jió u lica ch  m iasta. Żaden  
tem at, zw iązan y  z K rakow em  nie h v ł m u obcy . 
W szystk iem u p ośw ięca ł swmją uw agę, a jeg o  m y 
śli zn a jd ow a ły  odizw ierciedlen ie za rów n o  w  su
ch y ch  n otatkach  d zien n ikarsk ich , jak  i w  pełnych ' 
g łę b o lc e j m yśli p oez ja ch . P oezy j tych  śp Stw o
ra \vvdal dw a tom ik i —  „ S t r o f y  c z a s u "  i  
„ U l i ) a “ .

W eso ły , p ogod n y , n iezw y k le  tow arzysk i ł k o 
leżeńsk i, śp. Sladiisław Stw ora ’ c ieszy ł się sympą^ 
t ją  w szystk ich , k tórym  danem  b y ło  ż n im  się 
zetknąć.

W y b u ch  w o jn y  zastał go w  K rak ow ie , w  Kra* 
k aw ie  też d ob ieg ły  k oń ca  je g o  dni. O rganizm  je 
go  w y czerp a n y  d łu g o le tn i^  b o  p rzesz ło  30-letn ią 
•pracą dzien n ikarską, nie zn a ją cą  w y p oczy n k u , 
ani u rlop u , nie zd o ła ł przetrw ać c ię żk ie j p ró b y  
w o jen n e j, tem  w ięce j, że  ostatn io  zaatakow ała  
go  straszliw ą n ieu lecza ln a  ch orob a . O dszed ł w , 
żiaświaty, p ozosta w ia ją c  p o  sob ie  jmmilęć u talen to
w an ego  p oety , n iezw yk le  u zd o ln ion eg o  d z b i in b  
karza, ia p rzedew szystk iem  d ob reg o  cz łow iek a  i  
obyw atela . C ześć Jego pam ięci.

P og rzeb  śp. S tanisław a S tw ory  od b ęd zie  się w 
śobótę  ó  g od z . 15.30 z  k a p licy  cm en tarza  R a k o 
w ick ieg o ,

Przyjmowanie uczniów do terminu.
K rak ów , 1 październ ika. P rzypom in a m ^ , że  

z god n ie  z  zarządzeniem , p rzy jm ow a n ie  u czn iów  
d o  term inu przez p oszeze^ oin ych  rzem ieśln ik ów  
m oże  s ię  od b y w a ć  d op ie ro  p o  otrzym aniu  sk ie 
row an ia  p rżez U rząd P racy .

P rzepis ten usuw a m ożliw ość  d ow oln eg o  p rz y j
m ow an ia  uczriiów , ora ż  zatrudn iania ich  p rze*  
rzem ieśln ik ów  bez zgłoszenia .

PiHstwoWfe R Ursy lasowe 
we Lwowie.

L w ów , 1 październ ika. D n ia  15 paźd ziern ika  
br. zostaną otw arte w e L w o w ie  P ań stw ow e F a 
ch o w e  K u rsy  L asow e, w  k tóry ch  m ogą  w żiać  
u dzia ł w szyscy  chętn i, i  m a ją cy  zam iłow a n ie  d o  
leśn ictw a.

K an dyd aci w in n i z ło ż y ć  w  d y rek c ji P aństw o 
w y ch  F a ch ow y ch  K u rsów  L a sow y ch  w e L w o 
w ie  p iśm ien ną p rośbę  o  p rzy jęc ie  na kursy. 
A dres: D y rek cja  P ań stw ow ych  d a ch o w y ch  K u r
sów  L a sow y ch  w e L w ow ie . U rząd P ocz tow y . 
Skrytka P ocztow a .

D o p oda n ia  n a leży  d o łą czy ć  ż y c io ry s  napisany  
w  ję z y k u  n iem ieck im , m etrykę urodzen ia , św ia 
d ectw o d oty ch cza sow eg o  w ykszta łcen ia , z a św ia d 
czen ie  zdrow ia  i cz3rstości, w ystaw ion e  w  jęz . 
n iem ieck im  i cztery  fo to g r a fje  o  w ym ia ra ch  
p aszp ortow y ch .

R O ŹG RA m C & ęftlfe KDMPETENCYJ W  o Kr Ę. 
p i  RZEM IOSŁA I PRZEMYSŁU. Na tereinie Gen. 
G-uib. praeprewadzetay zostanie w najbliższym  czasie 
ufclad, który ustali granice m iedzy. Grupą Rzeinios)* 
i  Przemysłu i Gniipą Główuą Gospoidanki Przemy
słowej i Ruchni. RozgraniozeinŁe to jest rezultatem 
doświadicżeń, zdobytych w tej diz-iediziinie w  Naem- 
ezeoli. Powodem rozdziału zadań nie są wzigłędy pire 
stiżowe hub zasługi ohiu grup nad .pod®Wignie<:teni 
rzemiosła i  przemysłu, lep? odrębność zadań, jąikie 
ohio grupy spełniają w gospodarce wójeminej.

ii" ........ ' V  ̂ ' ' '  ' v̂

ZtumuattymąatttfBMtH...
—  Że z regu ły  o fia ro w u ją  k w iaty  tylko w  cza 

cie  trwanaa okresu  n arzeczeń stw a. Jako m ężow ie, 
n ie  zd ob y w a cie  się n aw et na sk rom n y  bu k iecik  
fio łk ów .

—  C o się stało z w aszym  głosem , gdzie  p odzia ła  
i i ę  daw niejsza  je g o  czu łość  i drżenie, gdy  rozm a
w i a j ą c  telefonem , słyszałam  w asźe zapewnienia,, 
ż e  m o je  m ałe op óźn ien ie  z d a ło  się w am . w ie cz 
n o ś c ią ?

Z dn iem  ślubu ten rod za j g łosu  zam ilk ł k o m 
pletnie.^ G dyby m ężczyźn i w iedzieli, ja k i m ag icz
n y  w p ły w  na k o b ie ty  m ają  czu łe, serdeczne s ło 
w a , 90 p roc . m ałżeństw  b y ło b y  m ałżeństw am i 
szczęśliwemti*

—  Z  ra d ośc ią  p rz y jm u je c ie  n a jm n ie jszą  p o 
ch w a łę , d o ty czą cą  w aszego 'u bran ia , czy  w yglądu .

Ileż trzeba om ów ień  ii d elikatn ych  w yk rętów , 
k ied y  trzeba w am  z ro b ić  ja k ąś uw agę, np. że za 
czy n a cie  za b a rd zo  tyć, lu b  że w łosy, w am  siw ie 
ją . Czyż n apraw d ę jesteście  tak b a rd zo  w rażliw i 
n a  p u n k cie  w asze j o s o b y ?

—  A te  w y m ów k i oo do  w y d atk ów  d om ow ych . 
C zyż  nie rozu m iecie , że rob i się je  dla w aszej w y 
g o d y  i szczęścia? Czem u w ięc  to stałe n ieza d ow o
len ie  z w y so k o śc i d om ow y ch  r o z c h o d ó w ?

—  Z a ch w y ca cie  się u in n y ch  k ob iet tem, co  
zaw ad za  w am  u w łasn e j żony . E k scen tryczn y  
k apelusz, czerw on e  paizinogcie, siln ię w y m a low a 
n a  bu zia  w zb u d za ją  w asz żaćh w yt u k ob ie t  
sp otk a n y ch  w  restauracji, czy  teatrze, żon ie  w z ię 
lib y śc ie  tc za złe, w y w o ła łob y  to szereg ź a rżu iów  
i duże n iezadow olęniię. C zem u tak jes t?

•—  N igdy  n ie  staracie  się nas zrozu m ieć, lek ce 
w a żą c  nasze  słow a . T ro ch ę  w ię ce j delikath dsći i 
h w ag i z w asze j strony, a w sp óln e  życie  p o p ły 
n ę ło b y  o w iele zg od n ie j i p rzy jem n ie j. _

—  Z a n ied b u jec ie  się. U w ażacie, żę. ćż łów iek  
żon aty  nie p o trze b u je  d b a ć  o  siebie i i c  b  
w szystk iem  p ow in n a  m yśleć  żona, ó zapracow a
n iu  spodn i, o  n iep ok a la n e j b ie li w ńęzycb. koszu l. 
Sam i nie d bacie  o  n ie, o b o ję tn e  w am  jeś i, w  ja 
k im  stanie są w asze ręce, w łosy .

i—  R ozu m iem y, że w ra ca ją c  d o  d om u  p o  Cało

d zien nej p ra cy  jesteście  zm ęczen i. A le p rzy k ro  
nam  b a rd zo , k ied y  siedźąę w sp óln ie  p rzy  ja d a l
nym  stole, zag łęb iacie  się w  czytan ie  gazet, u d zie
la ją c  nam  m on osy la b ow ych , n iech ętn ych  o d p o 
w iedzi. N ie d om yślacie  się naw et, ja k ą  ,io stw a
rza. p om ięd zy  nam i przepaść i ja k  sta jem y się 
powol.i, zupełińę sobie, ob o ję tn y m i lgdżm i.

—  W aszą  d ew izą  jest m ieć sp o k ó j,, d la  tęgo  
w ięc  sp ok o ju  nie b ierzecie  n ig d y . stron y żouy, 
a takow an ej przez w aszą  m atkę. U nikacie w szel
k ie j dysputy. .L u b ic ie  za ch ow a ć  strusią p o lijy k g .

—• Z a rzu cacie  k ob ietom , że są kok ietkam i, ale 
na k ob ie ty  .pozbaw ione kokiieterji nie. zw raęaćfe  
uw agi, n ję p rób u je c ie  naw et i. n iem i rozm aw iać.

—  M ylicie  się sądźąć, że k ob ie ta  traktówaiKa 
p rzez  was p o  ko leżeń sku  bez d om ieszk i flirtu  
c zu je  się obrażoną ,. K obieta  jest .także lOO-procen- 
toiwyin człowiekicnS,’ nie ch ce  w y łączn ie  b y ć  u w a
żaną za Talkę d o zabaw y.

—  O groińhy  p rocen t n iew iern ych . m ężów : to 
m ężczyźn i ż w y g órow a n ą  p ych ą , żądńii ciągle n o 
w y ch  zd ob y czy .

—- k i j l i c ie  się, jeże li śądźiicie,..... że naucżyiii|cie 
żon ę b y ć  na tym  p u n k cię  w y rozu m ia łą  i p on laż - 
liw ą, je ż e lib y  tak m ią ło  b y ć , b id z ie  to dow odem , 
ż ę  staliście s i ę . żonijić p bójętn i,. żę przestała was 
k och ać , a lb o , że jest ba rd zo  bliską tęgo. f

- _  Z.  $.  '

fo ml UfywM
K ążda kobieta  p ow in n a  u m ieć po.w jędzięć 

„n ie “ , ćż^* to  w  stosunku d o  św egó m ęża, cźy  
d o  sw ego n a rż e czd ń e g o ..

P d w iń n t też w ied zieć , k ied y  t a i  Ó ow iććtżiió
. . .. _ 

fiś lęży  z iw sż e  fip w ićd ż ićć  w  ś|)Ó-
śÓb uprżejm ^, i  Śuż| delikatności^ . ^

Jak powimlideć .»nle“ włowieftowi,K pawiwWpć „nie" «low 
który na? kocha, 

a którego ńty nfe kochaftift
Nigdy riie należy robić śóbiO nieprzyjaciół. 

% zawiedzionego w swej miłości kochanka, trze

ba u m ieć z ro b ić  sob ie  oddan ego , w iern ego  p rz y 
jacie la .

P ow ied ź  m ii oględn ie, że k och asz  ko^ o innego, 
będ zie  o n iego zazdrosny , ale nie będzie  zadra 
śn ięty w  sw ej m iłości w łasnej. C złow iek  za k o 
ch an y  ma szacunek dla m iłości, naw et dla m b  
łoś  ci o sób  trzecich . Jeżeli riie koch asz  n ik ogo , 
p ow iedz  m u, że ch cia łab yś b y ć  na je g o  m iejscu , 
j ż.e w yd a je  ci się, że jesteś osob ą  p ozb a w ion ą  
kom pletn ie  serca.

U nika j w szelk ie j te le fo n ic z n e j. rozm ow y , nie 
w id u j się też z nim , u d a ją c  zaw sze brak  Czasu.

A le  w aru nek  w  calem  p ostęp ow a n iu : u n ik a j 
W szelkiej kók ietęrji. U n ika j też gw ałtow n ego p o 
w iedzen ia  J,hie“ . »■

Jak powiedzieć „nie" człowieikowi, 
którego śle kocha?

T akie  w yp ad k i zdarzają  się często.
. M łodą panienka p iln ie  strzeżona przez ro d z i
ców , zakoch ała  się w  m łod y m  człow iek ii. P e
w n ego  dniti p rop on u je  on je j , aby  w yszła  ż nim  
na spacer.
. C zy m ów ią c  „nie", m a się o d w o ła ć  ńa o b o w ią 
zki. p rzyk ła d n e j có rk i?

R adzę p ostą p ić  in acze j. . . . . . .
, N iech  p ow ie , że nie ch c ę  k łam ać, żę nie ch ce  
kłąm śtw em . b ru d z ić  ich  m iłości, uw ażam  to za 
n a jlep szy  sposób . C z ło w ie k . o delikatnych , u czu 
ciach , zrozum ie je j  p obu d k i, będzie za to „n ie “  
w d zięczn ie jszy , ja k  zk  ew entualne „ ta k “ .

R eguła  og ó ln a : m a ją c  zam iar p pw ied zieć  „ n ie "  
na leży  je  p ow ięd z ie ć  ja k n a jp ręd ze j, zw lekan ie  
m oże  sp raw ić w iększą  p rzy k rość, ja k  sam a o d 
m ow a.

W jaki sposób bowl&tótcć ntęiówl 
„ja ©hcą“?

Z w yk le  , p ierw sze  m iłzeń śk ie  iń ieśiąc6
m ów i . Się: m y  ęhęęjny.

Jed n yta  z nasi w ażn ie jszych  w arifn k ów  taąłżęń- 
s k i ć j . żgod y  jęst, n igd y  nie m ów ić  uąle|y
za\y§że. m ów ić  . „ m y “ . U żyw a jąc tego b łog os ła 
w ion eg o  ząitaką, utw ierdzisz m ę ż a ,w  p tż e k o n i-  
niu, że w szelka in ic ja tyw ą  p o ch o d z i o d  n iego, 
i  W tedy w szystk o  będ zie  W pórządkiLi

Zwracając $1$ do przyjaciółki, 
w jaki śpósób powiedzieć „jK chcę"?
P rzy ja źń  jest u czu ciem  ba rd zie j s k o m p lik ^  

wariem , n iż  m iłość, czasem  jest b a rd zie j wyman 
gająca .

Jeżeli chęesz m ieć sw o ją  p rz y ja c ió łk ę  ii s ie 
b ie  na ob ied źie , a obaw iasz  się, że  nie p r z y jd z h , 
p ow ied z  je j ,  że żadne p rźy jęć ie  się n je udaje , 
g4y  J e j  brak u je . W  teń sp osób  p obu d zisz  j  j 
m iłość  w łasną, k tóra  stanie się n a jlep szym  tw o 
im  sprżym ierzeńcem . T ak  w  m iłości, ja k  w  przy 
jaźn i, lud zk ie  słabostk i g ra ją  dużą, ro lę .

A jak powiedzieć życiu „ja chcę"?
R żecz zupełnie prośtai
P rzedew szystk iem  trzeba śię n a u czy ć  m ów - 

sob ie : „ ja  tak ch c ę " .
Z  chw ilą , k ied y  silną ręką opanu jesz  sam ą 

siebie, sw o ją  u cz u c iow ość  i .w rażliw ość, zdób* - 
dzież pr.zem ożny w p ły w  na bieg  sw ego życm , 
ja k  rów n ież  ńa ca le sw o je  otoczen ie .

Jak dąć póihoć człowiekowi 
riie zwracającemu na ciebie uwagi, 

że go kochasz?
W sze lk ie  m acierzyńsk ie  starania o  n iego z 

tw ój strony, troska o jeg o  zdrow ie , ‘p osy łan ie  
mii książek, k tóre lubi, p rze jd z ie  bez  w rażenia, 
nię osiągn ie u p ragn ion ego celu.

F lirtow an ie  z kim ś drugim , też n ic  n ie p o 
m oże . .

W e ź  się na zupełn ie  in n y  sposób . P ow iedz  
m u p rzy  n a jb liższe j sp osobn ości, że ża łu jesz, 
żę i|ie. jest tw oim  typem , w  k tó ry ó j m ogłabyś 
się zak och ać. P ow ied z  m u dalej, jeżę li jćst  Blo i- 
dynem , że  n ię  lub isz  b lon d y n ów .

R easu m u jąc to w szystko, co śm y  w y że j p o w ie 
dzieli, źw raćam  jeszcze  nń jed n ą  rzecz uw agę. 
Staraj śię n igdy nie rob ić  n ikom u  przykrości.

Ńiećłi. tw o je  „ ta k "  i „ n ie "  b ęd ą  w ypow iedzi 
ńę ząw śże. z d elikatn ością , jń k b y  b y ły  zńwini* 
w  jed w a bn ą  b ibu łkę. N igdy ńie u ży w a j śł 
„ m o ż e "  ani nie u żyw a j słow a  „ ju t r o " , m.-
ni iayjli „nigdy*, Z*. ^
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kronika żałobna.
(Y) Kraków, 2 października. W  ostatnich dniaęh 

śanarli: Józef Jan Książek, lait 40, dizieimika<rz; Ka
zimierz Kr. Osiecimski-Czapski, latt 74; Dr. Edmund 
Sas-Korczyński, lat 54; Stanisław Stwora, lait 54, 
I^-Łita; Prof. Natalja Milan, ariysitlka-irzeźbiatrtka; 
Metodjr Źizka, lat 73, emeryt kolejow y; . Ks. Jan 
K wapin, lat 51,, proboszcz w. Bfokupicach kolo W ie
liczk i; Mar ja Górecka,,. ^  3L9, żon a fujnikcijońąrjius&a 
Zatrządiu M iejskiego ; Jan jaworek, lat 82, kupiec; 
• rena 1 Eugenjusz palonek; z Pacuchów Maria Wie
cheć, lat 53, obywatelka miasta Krakowa; Mgr. Bo
lesław Masłowski, lat 59, właściciel apteki w Zako
panem;. ze Szumowieziów Marjanna Sakowa, lat 82, 
wdowa po nauczycielu; Zofja Ponikło, lat 79, eme- 
ry ow a n a  nauczycielka; Anna Wądrzyk, lat 1.

Plaga wron.
Kielce. 2 :.m ika. Zarówno na iarenle. .pww.

Wckiego, jak i w sąsiednich powiatach rozmnażają
ę w zastraszający sposób wrony. Całe jch stada ko

łują^ nad  ̂ lasami i polami wtosiczowskiemi, w Kie-
■ tieir i Jędrzejowskiem, w niektórych zaś miej- 

wościach na drzewach, należących do majątków,
i czerni się od gniazd wronich.
Wrony, jaiko ptactwo wszysitikożerne, nie ' gardzą
■ ■Jicami, nasionami, pędrakami, ja jkam i ptaslemi,
lOdemi ptaszkami i t. p., rozidziobują ziemniaki i

baraki, powodują© ieb gnicie, lecz przedewszysitkieim 
szkodnikami zboża. W ybiera ją bowiem z ziemi 

świeżo posiane ziarno, kiełkujące nasiona i młode 
siewki. Również zboże dojrzałe jest atakowane prżez 
J- j żarłoczne ptactwo. Speiej,alnym przysmakiem wron 
óą grube ziarna kukurydzy.

W rony są jednak przedewszystkiem wdelkiemi szko
dnikami drobiu. , Młode kurczęta stają sią bardzo 
często łupem tych drapieżników, które potrafią. d ługi 
czas czatować na smaczny kąsek. Wrony należy więc 
tępić. Należy przedewszyśtkiem niszczyć gniazdia, 
■wybierać ja jka i młode. Najłatwiej łapać, j-est wro
ny zimą, gdy głód czyni je  mniej ostrom em i. W tedy 
1 a Iw o wpadają w  zastawione sidła.

Z notatnika wydarzeń codzlelinyęh.
Złamał nogę. ,

(tern) Zajęty przy pracach murarskich Stille Leon_ 
ł ' 38, przygnieciony zośtął przez wózek z piaskiem! 
nu skutek czego doznał złamania lewej nogi, oraz 
o- ólnych kontuzyj. Przewieziono go na opatrunek 

szpitala żydowskiego. 1

Śmierć pod kołami samochodu.
(fem) W  piątek w godzinach porannych, pod hala- 

hj targowemi na Grzegórzkach, najechał samochód 
':i żarowy na Janinę Harszyńską, lat około 25, która 
poniosła śmierć na m iejscu. Zwłokami zajęła się ko- 
■"isja, sądowo-lekarska.

<UR$ S p A W A N lA  e l e k t r y c z n e g o  d l a  r z e .
liSLNIKób'. Cech Rzemieślniczy w  Krakowie u- 
dza w  połowie października br. IV -ty  kurs spa

dania elektrycznego uzupełniony zasadniczemi wia
dom ościam i z  zakresu spawania gazowego. W ykłady 
i więżenia odbywać się będą trzy razy w tygodniu 
w godzinach popołudniowych (17— 19 godz.). Liczbą 
tk -estników kursu została ograniczona do 30-stu o- 

Opłata za kurs wynosi 150 zł. Zapisy na kurs 
p .zy jm u je  Biuro Cechu Rzemieślniczego w Krako- 
v  o, ul. Sławkowska 13/15, I. p., pokój 1, od godz, 
1 -1 2 -tej do nia 12 października. Po tym  terminie 
dalsze zgłoszenia przyjm owane nie będą.

Kraków, 2 padziern ika. Część Europy, n,a któ
rej znajduje się obecnie Generalne Gupernator- 
stwó, wykazuje wiele osobliwości w zakresiwe Ho
ry i fauny. Szeroka równina, położona między 
Wartą a Wisłą, jest obszarem o wybitnie suchym 
charakterze, jakiego niema w całej Europie, 
istnieje uzasadnione przęk o lianie, że obszar ten 
przed wiekami był stepem i dopiero później zo
stał zalesiony.

T akże i p og órze  Swięto-Krzyskiie i B eskidy, a 
przedew szystk iem  fo rm a c je  w y sok og órsk ie  w  T a 
trach p osia d a ją  szczegó ln y  charakter, u w arun
k ow an y  stosunkam i k lim atyczn em i i e ta og ra ficz - 
riemi. R osnące tu roślin y  i k rzew y  spotka ły  się 
ju ż  d aw n o z wie^kiem  zainteresow aniem  botan i
k ó w  i leśn ików . Gatunki drzew  w  rod za ju  sosny, 
św ierku, jod ły , buku i dębu p osia d a ją  na tym  te
ren ie sw o ją  naturalną gran icę  rozprzestrzeniania 
się. Z d ru g ie j stron y lin ji, k tóra  zależy  od  k lim a
tu, n ie  zn a jd u jem y  ju ż  w ym ien ion ych  gatunków  
drzew . W ie lk ie  rozp iętości tem peratury, często 
aż d o  laita sięgające , sp óźn ion e  p rzym rozk i i n ie
znaczne op a d y  ch arakteryzu ją  w ybitn ie  k on ty 
nentalny; k lim at ok olic . ,

Ofaeeriłc Urząd Ochrony Przyrody w głównym 
wydziale lasów w Krakowie przystąpił do zba
dania i ujęcia terenów, podlegających ochronie 
przyrody, przyczein. w danym ^wypadku nie cho
dzi tylko o curiosa przyrody, ale o wiele ważniej
szy resztki starych lasów, dziko rosnących roślin 
i zwierząt, zagrożonych w syem istnieniu przez 
najrozmaitsze przyczyny, któro bez należytej

o c fir fc ./.| a t)v o  m ogły by  u lec  w ytrzebien iu .
Jak o lb rzy m ią  jest ta praca , d ow od z i leg o  fakt, 

że w  śaniym  re jon ie  n adzoru  leśn ego w  K ra
k ow ie  zn a jd u ją  się 593 punkty och ron y  p rzy 
rod y .

Ćeleni o ch ro n y  rzadk ich  odm ian  roślin  za ło żo 
ne zostaną przez G łów ny W y d z ia ł L asów  w  rzą 
dzie  Generalnego G ubernatorstw a og rod y  c c b r ó -  
n y  przyrody* T ak  w ięc  w  „Zakopanem  m a b y ć  
stw orzon y  o b jek t  o ch ron y  f lo r y  a lp ejsk ie j, p od  
M iechow em  flo ry  stepowiej, a  p o d  O jcow em  flo r y  
w ap ienn ej. U zyskane w  tych  og rod a ch  nasiona 
b ęd ą  zastoscAwane następn ie w  lasach i na łą 
kach. W  ten sp osób  zapob iegn ie  się w ytrzebieniu  
rzadkich  rod z a jów  roślin , W  O jcow ie  n p .. p o 
w iększy się upraw ę jed y n ie  tam  rosn ą ce j b rzozy  
(Behila O jcow icn sis), av N isku zaś upraw ę azalji 
(Azalea P on lica ), k tóra  d aw n ie j rozw ija ła  się m a
sow o w  lasach b u k ow y ch  cza rn oziem u  ukra iń 
skiego, :a d zisia j rośn ie jed yn ie  na b ło ta ch  p iń 
sk ich  i aat nieliczn ych  w yp ad kach  w  re jon ie  m ię
dzy Jarosław iem  a N iskiem .

P od ob n e j o ch ron y  w ym aga św iat zw ierząey. 
W  Jasach istn ie ją  jeszcze  żbiklit, , lisy, tra fia ją  się 
dzik ie  w ilk i, a naw et m ożn a zna leźć śłady nie- 
dźAviedzi. K ażdy  odstrzał tych  ostatnich ok a zów  
fau n y  zagraża p ow ażn ie  dalszem u istniemiiu tych  
gatunków . O chrona fau n y  m usi zatem  p ó jś ć ,  w  
kierunku zwalczaaiia k łu sow n ictw a i lek k om yś l
nego zab ijan ia  zw ierząt, p rzeb y w a ją cy ch  na w ol- 
ńości, w yn ik a ją ceg o  jed yn ie  £ fa łszy w e j nam ięt
ności m yśliw sk ie j.

ż a t r u d n i e n i e  w  p r z e m y ś l e  r e s t A O r a -
CYJNYM. A by ^anaidaić brakowi dobra© wyszkolo
nych kelnerów w Lokatach, odwiedzanych przez pu
bliczność niemiecką^ bada Grupa Główna Gospodar
ki Przemysłowej i  Riiehu, ■, Grupa Ruchu Turystyczr 
n.ego, m ożliwość przeszkolenia żeńskiej obsługi, któ
ra w razie potrzeby m ogłaby był zaitirudnióina w 
przemyśle restauracyjnym  i- hotelarskim. Bilizeż© 
szczegóły o projektowanych pracach zostaną w  swoim  
czasie podane.

III TURl^lćJ SZACHOWY W  GEN. GUB. w  dn. 
SoA i l  do 25 października br. odbędzie śię w  Geń. 
Gub. I I I . turniej szachowy. Rozgrywki o miŚtrżdw- 
ot;wO będą się odbywały ud. dnia 11 do 15 bm. . w  
Warszawie, 16 do , 19 w  Iailblinie i 21 d o  25 w  K ra
kowie.

Z sali sgcłowe/.
Ńiesfusznie ośkarleiil,

(m) Przejściowy okres wojenny stanowił dla ludzi 
niesolidnych swego rodzaju okazję. M iały m iejsce 
również i takię wypadki, których fałszywe tłumacze
nie rzucało na nieAvinnych ludzi cień podejrzenia.

Ostatnio rozpatrywana była przed. Sądem Okręgo
wym w Krakowie sprawa tego rodzaju. Otóż w roku 
1939 p. Helena Greń, zamieszkała w Krakowie, po 
powrocie z wędrówki, nie zastała w swem mieszkaniu 

* ...

pozostawionych rzeczy. Jak wykazały dochodzenia^
mieszkanie zostało w nieobecności właścicielki otwo^ 
rzone na żądanie adm inistiatórki p. Gorżkówskiej, 
która wydała rzeczy, zło.żone w  mieszkaniu jp.. Greń, 
^  należące do innych pań. W  międzyczasie rzeczy 
p. Greń zostały skradzione. Po powrocie i stwier
dzeniu kradzieży, sprawą- zajęła się policja. W  w y
niku przeprowadzonej, rewizji znaleziono u admini- 
stratorki płótno poleskie, które rzekomo m iało na
leżeć do poszkodowanej, a na podstawie zeznań. 13- 
leitńieigo Bronisława, Popielarczyika zarzucono jego 
ojcoi kradzież inaśżyńy do szycia.

Na rozprawie przed Sądeim .Okręgowym wysizło na 
jaw , że p. Gorzkowska już poprzednio, posjiadała sztu
kę płótna poleskiego, co poświadczyła jedńa z je j 
klientek, Zotj.a Łukaszek, a obiecujący młodzieniec* 
świadczący przeciwko ojcu  zresztą już karany, kła
mał, skłoniony obiecankami oskarżycielki. W obec ta
kiego obrotu sprawy, wszyscy oskarżeni, a  mianowi
c ie : Franciszek Popielarczyk, M arja Gorzkowska, Te
klą Ojpiełówna, Eleonora Bielpwa, M arja Popiełar- 
eżyk i Ludwik Dąbek zostali uniewinnieni.

6 ntfesfęcy za kfflfóież tbrabki.
(m) W  ubiegłym tygodniu Sąd Okręgowy w  Kras

kowie rozpatrywał sprawę K arola S. z Krakowa, 
któremu akt oskarżenia zarzucał dokonanie kradzie
ży torebki. Sąd po przeprowadzeniu rozprawy uznał 
Karola S. winnym zarzuconego mu czynu, skazuj ąo 
go pa 6 miesięcy więzienia, oraz ponoszenie bosztóy  
postępowania sądowego.
-&yv? H. - • ; .

Z DNIA.

Dziesiąta Muz:a podb ita  serca w szystkich- 
W szystk ich  tzn. .pani z fa n tazy jn ą  fryziirą i te-'W szystk ich  tzn. .pai^i _

g o . ponurego pana, m iłej rozk w ita ją ce j p en sjó - 
nareczk i i T w o je  serce, Czytelnika.

Ale przedew szystkiem  zaw róciła  w  g łow ie na-: 
szej „p rzy sz ło śc i" , m łodzień com  10-letnim  u - 
cżęszcza jącym  na w szystkie film y. Faktem  jest 
bow iem , że p o łow a  p u bliczn ości, to m łodzi ka- 
waleroAvie koń czący  p ien vszy  krzyżyk , w zgl. za
czyn a ją cy  drugi.

A le w  tym  w ypadku  film  b y ł treści n iew in nej; 
p od la n e j sosem  hum orku, a m łodzien iec dzie
ck iem  8-letniem .

Stał p rzy cza jon y  p rzy  kasie b ile tow ej i spu-' 
£lądał okiem  obitego p s ia k i na szczęśliw ców  
zaku p u jących  bilety.

M oje  p oży czon e  ubranie A\rzibudziłp w  nim  w i
d oczn ie  zaufanie, bo  w yszedł na u licę i łaszcząc 
się przym iln ie, natarł:

—  P rosźę pana! B rakuje m i 50 groszy  d o  b i
letu, m oże „p a n  szanow ny" d o łoży łby ...

W  oczach  m iał tyle szczerości, a zadarty nos 
tak p ocieszn y , że bez w ahania ofia row a łem  mu 
resztę, w  k w ocie  50 gr.

  Pan jest m orow y  ch łop ! —  dow iedzia łem
się* w  p ódżięce . I to  b y ło  AVszystko.

P on ow n ie  spotkałem  „ m o j ^ o "  m alca w  kinie. 
U siadł na krześle obok , przy  nim  jeszcze jeden  
ch łop aczek , o p odobn ie  zadartym  nosku i sza
f iro w y ch  szczerych  oczach . C ierpliw ość m o ja  
Avystawiona by ła  na w ielką .próbę. Nie tnvała  
zresztą d ługo.

—  C hłopcze! —  uderzyłem  av m entorsk i ton  —  
m ów iłeś, że ci braku je  tylko 50 groszy, a kupu
jesz  p raw ie na jdroższe  bilety  i...

—  Ja w ca le  nie m iałem  pieniędzy p roszę  sza
n ow n eg o  pana, ty lko  tak od  paru osób  po  50 
groszy,,.

—  H m ! —  p ad ło  ostrzegaw cze z m ej strony.
—  N iech  się pan nie gniewa. Ale ja  m usia

łem  w ziąć  jeszcze  m ojeg o  braciszka, b o  on nie 
b y ł  jeszcze  na tym  film ie.

—  A  ty? !
—  Ja p roszę  „pa n a  szanow nego" by łem  ju ż 

trzy  razy  ma tym . Ale jak  ju tro zbiorę  pieniądze, 
to p rzy jd ę  jeszcze  raz. T o  jest by czy  fi!m . la k i  
ju ż  jestem  k inom an i

D osłow n ie  zatkało m nie. M usiałem  zrob ić  głu- 
p io -g roźn ą  m inę, b ó  m alec z pogardą popatrza ł 
na m nie i sięgnął do kieszeni:

—  P roszę , ińasz pan! —  p o łoży ł m i na d łon i 
50 groszy^ — • Dałeś pan  ja k  d z ia d o A v i, a w y p o 
m inasz pan... H o!... H o!...

Nia szczęście zgasło ŚAviatłO. R ozp oczą ł się se
ans: rek lam y, ja k . norm alnie. Jedna z nicli g ło 
siła : „D b a jc ie  o dzieci! To gw aran cja  w aszej 
starości! Nie ża łu jcie  Ovom ialtiny!" —  i paska 
też, doda łem  sobLe przezorn ie w  duchu, b o ją c  
śię p odrażn ien ia  tego... kinom ana., Siedział w y 
godn ie rozparty , cm ok a jąc  cukierki za AAry łu -  
dzon e p ieniądze.

M orału  b o ję  się w yciągać. A le ja  się tylko 
pytam : co  d a le j?... —  m  —

Olmlftszćzefiia urzędowi

Stadthauptmanna der Stadt Krą- 
■ * 7  Et. itau i* sprawie rozdziału środków

wnosci dla nieniemfeckiej aryjskiej ludności w czasie od dnia I do 
10 października 1942 r. —  Z dnią 27 września 1942 r.

W łaściwe sklepy będą wydawać:
Chleb: a) na odcinki B 1, 2, 5 i 6 kart żywnościowych dla dorosłych 
iem 1400 gramów w czasie od dnia 1 do 10 października 1942 r., ,

b) na odcinki B 1, 2, 5, 6, 9, 10, 13 i 14 kart żywnościowych dla dzieci 
x *zem 2800 gramów w czasie od dnia 1 do 31 października 1942 r „

c) ma odcinki B 1, 2, 3 i  4 dodatkowych kart żywnościowych II  ra- 
*ęm 1400 gramów w czasie od dnia 1 do 31 października 1942 r. —  w ce
n io n o  zł. 0 45 za 1 kg.

Mięso: dla spożywców zamieszkałych w obwodach V— X  — 200 gra
nów mięsa wołowego albo 400 gramów końskiego (mięso końskie sprze. 

k* J194jf fotkach końskich) w  tygodniu od dnia 4 do 10' październi-

a) na. odcinki F 20 i 21 kart żywnościowych dla dorosłych i dla dzieci, 
o) na odcinek N 25 dodatkowych kart żywościowych II. —  Przydział 

mięsa wynosi 50% świeżego mięsa i 50% wyrobów mięsnych, i
R. P a v I u, Stadthauptmann.

0 6 W f f e S Z C Ż £ N l £  Stadtriau^mąnija je r  Siadł Krą-
r-*i riiu „ j ” : D ~ kau w .sprawie l^art roznoznaw- 

czych dla nieniemiecfciej ludności. —  Z dnia 30 września 1942 r.
W ydawanie kart ro^cjozmąwęzych dla nienieiniećkiej ludności jest 

zasadniczo zakończone. Wydawanie kart źywnośclowycli osobom obo
wiązanym do posiadania karty rozpoznawczej uzaieziua się obecnie 
na obszarze miasta^ od posiadania karty rozpoznawczej.

Celem uzupełnienia danych w. urzędach obwodowych m ają właściciele 
albo adm inistratorzy domów przedłożyć do wglądu wo właściwym 
urzędzie obwodowym w czasie od dnia 1 do 20 października 19^2 r.

. rozpoznawczej. ... . ^
Osoby obowiązane do posiadar PQąrj^ rozpoznawczej, których kar

ta rozpoznawcza nie zostanie p^TłeaŁożona, nie otrzymają po raz pierw-

alt ______________
W..zastępstwie: Dr. E k e rt  
Zaśtąpca Śtadthaiiptmaniia.

Wiitrynonlalne

Inżynier, własne przedsiębiorstwo 
'"Jow o-w odne, kawaler, lat 30, po. 
szukuje panny do lat 26, przystoj
nej, niezależnej, o dobrym  sercu 
a ćelu matrymonialnym. Zglosze- 
n.l wraz z fotogra fią  nie anoni- 
mi we, Goniec K rak„ Kraków, 
„Ne. 6456,<.  ■

Kawaler na posadzie, lat 31. nie- 
'dny. ożeni się z panną do lat 

m iłą, przystojną, z dobrym 
i . ^rakterem. niecalkiem biedną, 
m jącą zamiłowanie do handlu. — 

rty z fotogra f ją : Goniec Krak.. 
Kraków, „N r. 7674k“ .

Rrżystójna, młońa, inteligentna, do
bre stanowisko, jppżna pana z wyż.* 
ezem wykształceniem. W dowcy mi. 
3 widziani .Gorlice. jPostoirestantn 
Nr. 1957. 7682k

13- i 22-letnia, na. posadach, prak
r a  poznać młodych, zamożnych 
"ż. ntelmenóW. Cel matrym, Gomeó 
’ ak.. Kraków. „Nr. 7670k».,

idy, przystojny, m ajć& y  fcie- 
an poznn zgrabną m teljgent- 

> pą ?.e Cel matrym. Zgłoszeni* 
„Oz - i: -  do „P ąr“  K r^ W .

•lf H itler-Plató 46. 7784k

Która z pań, nawet biedna, zainte. 
reśuje się dwudzieśtosiedmióletnim 
brunetem? Cel matrym. Agencja, 
K ra k ó w , Sienna 12, „B runet". 4864

Która młoda niezależna, przystoj
na panna o ładnej budowie ńo 
lat 25, dobrego charakteru, z©̂  
ehe© pozostać towarzyszką życia
mftiźnfftrTTllD lflt. RO nwłtrołAimr nucnc0 pozp^^y towarzyszką życia 
mężczyźnie, lat 32 przystojny, na 
stałej, posadzie, własne mieszka
nie. Fotografią  ̂konieczna, którą 
zwrócę. Dyskrecja ząpewnióna sło
wem honoru. Zgł.: Goniec Krak;, 
Rzeszów, pod „ 3 - . .  77Slk

Kawaler, brunet, la i  27 0 dobrym  
charakterze, bez nałogów i szla
chetnym usposobieniu, współwła
ściciel dobrze Pr°sPerującegp 
przedsiębiorstwa, pozpa pa,n;ą do 
lat 20. miłą, sympatyczną, kultu- 
ra na z posągiem celem ńowięk- 
sżeńią fiirmy,. prowińeja_. rówajeż. 
Zgłoszenia m ożliwie ® fotografią  
pod „589“  do Biura Ogłoszeń „P a r". 
Kraków. A d olf . Hjtle.r-Pfotz 46.,

Kawaler, Ipt 28., blopdyn .dobre
go cfiarakkeru. enejrgiężńy, muzy
kalny, wykształctinie faphowe, po
zna pania, w  celu, m atrym ,, dó fot
20, inteligeuiną, iSŹ.laęhetńęgo ser
ca; posiadając* posag w gotówce 
łub jealńosć.. Zgłoszenia pod. „oyO" 
dp.B iura Ogłoszeń „P a r“  Kraków, 
A-doJi: H itler-Piatz 46. 7783k

Kutfiio iiiefdthomuici Wpisy na kursy stenogiafji l  m a. 
szynopisma. oraz j. niemieckiego 
do 5 października br. przyjm uje 
Sekretariat Szkoły A, Liberdy, — 
Kraków, ul. Senacka 6. 7727k

Farbiarnia Fr. Jogałła, Dietla 93. ]

Psychografolog, Mamott, mistrz 
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi wszelkich sprawach. Przyj
m uje codziennie od 10— 6. Pisem
nie za zalięzeniem, hodać date u- 
rodzenia i pytania. AdTes* Kraków 
A dolf Hitler-Platz 46/5, III . bfotiro 
skT. poczt Nr. 474. 6371

Kupię majątek ziemski, gospodar
stwo. willę, dom, m iejscowość obo
jętna. Skowrońska, Kraków, A dolf 
Hitler-Platz 39/40, tel. 158-66. Wpisy na kursy handlowe dla po

czątkujących i zaawansowanych do 
5 pażdzienika br. przyjm uje Sekre
tariat Szkoły A. Liberdy, Kraków, 
ul. Seuacka 6. 7728k

Kupię kamienicę, dom, willę, par
celę, śródmieście ■ lub gospodar
stwo, m iejscowość obojętna. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, ,',Nr. 5292“ Tłumaczenia, przepisywanie na 

maszynie rejestrów, akt ootarjal- 
nych, wyroków itp Podania po 
niemiecka. Tłumacz przysięgły 
Mgr. Jan W ojtyna, Kraków, Sta
rowiślna 8 — naprzeciw Sąau.

Maszynoptsmo indywidualne no
wocześnie: Kraków. Grodzka .27.Domek ewentualnie parcelę kupię, 

m iejscowość obojętna. Kraków, 
W ielopole 10/13. 6Ó23 Pianistka dyplomowana udziela 

lekcyj muzyki, przedmiotów teore
tycznych: Kraków, Karmelicka 
12/12, popołudniu. .4349

kupię młyn. tartak w  pełnym ru
chu. „Infdrm ator", Kraków, Pi
jar sit a 19. 7808k Pieczątki gumowe i szyldy. Śie- 

prawski, Kraków, Grodzka 36. j
Nauczę rysować, malować, zdobni
ctwa, Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 4778".

Uwaga pośrednicy! Gospodarstwo 
rolne na lin ji: Kraków-Tarńńw- 
Rzeszów-Przemyśl kupię natych. 

, miast. Zgłoszenia: W.- Huk, Kra
ków. Floriańska 57. 7809k

Podnoszenie oczek, dorabianie ‘ 
stóp, fachowo, tylko w .znanej ( 
firm ie Glanowska, Kraków, Szcze. 
pańska 9 i Starowiślna 10. 4516 .rtfiżhs

NoclegJ Wystawa fotogra fii w. gablotkach 
przy ul. Karm elickiej 10, daje peł. 
ny obraz ze zdjęć. Bielca. 4858

Maszyny biurowe czyści gm utow- 1 
nie, przerabia, odnawia specjali- 1 

■sta: Żychowics. Kraków, Felicja- 1 
nek 2L 4878 .

Noclegi ćżyste: Kraków, Senacka 
9/10,. przecznica Grodzkiej- 4423 Fotokopie dokumentów . natych

miast. Bielec, Kraków, Karm elic. 
ka 50, tel. 187-10. 4859

Podania: Florjańska 55. 7806k <

Kloclegi: Kraków. Zielona 25/1. Podania, prośby, tłumaczenia. — j

ŃpćlętM niekrępujące —. Kraków, 
Zwierzyniecka 8/26, II... bfić., i .  p.

Gaianterją, Stradołn 10 przenlesio. 
na ną Kraków, Stradom 18. 4989

sprawy podatkowe j  aiUłU _ 
Terlecka, Kraków, Flotjanska- 55, , 
telefon. O80-2Ó. 7807k t

Noclegi: K raków. Szewska 7/7.. Pralnia chtm . Fr. Jogałła, K ra
ków. Dietla 93.. 5818

Rozwody 2;godne, niezgodne, pora- łi ^71) DTTJrOWa.- l>
Noclegi przyjezdnym: Kraków, 
W ielopole 24/4, II  piętro. . ..565.3

„ dy: obroxioa koaisysiM 
ny prawnik Różycki, Warszaw , ■ 
W spólna 49/4. J

. - • i • -
Elektryczne światło, m otory, 
dzwonki, .instąluje i -  naprawia: 
lAriuatys, Kraków, Stolarska 6/11.Npcieii hiekrępująóe: Kraków, 

Długa 26/3. 6004
Heraldycznych imfonuacyj ń^zl©- ^ 
la sie w Antykwam i „Adam  ,

Noclegi:. Kraków, Wielo&ole 5/5.
Naprawiamy fachowo —  tanio: 
elektryczne kuchenki,, żelazka, pie
cyki oraz wszelki sprzęt elektry
czny: „R adiofon", Kraków, św. 
Tomasza 21 (róg F lorjańkiej), .

K r/ków  S z & t a -  16. 4938 .

kóclebi: Kraków, Starowiślna 5.2/15
Sumiennie i wyczerpująco porądzi „
grafólogini, Kraków, Krakowska  ̂
39/43, popołudniu, wyjąwszy nie- g 
dziele, czwartki- tNoclegi: Kraków, Zamenhofa 9/13, 

T n nf5pvTiV 6228K** U a J w j U j * . -V

Nocleii: Kraków. Flbrjąńska 3/8.
Podania prośby niemiecko-polskie. 
Kraków, W ielopole 10, Bolesław 
Wyrwioz. 5215

Szklenie okien oraz Instra i_robo-  ̂
ty  szlifierskie, wykonuje Firma .
Szkło" Kraków,-Adolf Hitler-Platz _ 

12 Tel -195-47. Sprzedajemy gow - * 
nież. śzkło cięte i k it szklarski. ^

Pokój tylko dla przejezdnych .obok 
dworca: K raków ,. K urniki. 3/J., W  Zakopanem pokoju  ńa stałe, 

bez mebli, z blachą dó gotowania 
(lub prawem do gotowania), po
trzebuje nauczycielka. Zakopane? 
Bystre. Koziniec, w illa „A la "  (p. 
Chrobaka). 7858k

Ńdclei)i ńiekrępujące: Kraków, 
Wielopole, 13/4, I. p., ffónt. 6311

Zakopane-Sklbówki, pokoje kom- g 
tortowo dow yuajocia . Wiadonw|ć: 
Kraków. Basztowa 1Q/1. - 778bk _

Noclegi: Kraków, Lubicz 19/5.

Noclegi, osobne w ejście: Kraków, 
Grzegórzecka 14/9. 63l8

Futra wykonuje i odnawia szybko 
i solidnie Pracownia kuśnierska 
Antoniego Marczykiewicza. Kra
ków. Starowiślna 83 (sklep). 5383

Ulokuję 19—30 tysięcy, w  przed- 
siębiórstwie technicznym lub rze- •, 
mieślniczym, branży -zelaznej.

Noclegi cżyste, wygodne: Kraków. 
Jagiellońska 7a/22, I p .  .6317

Współpraca,
renie G. G. Zgłoszłr bod ,,597 do 
.Par" Kraków, A dolf Hitler-Platz S 

46. 7787k sNaprawia bez . śladu uszkodzoną 
garderobę: Tkalnia Sztuczna. #Kxk- 
ków. Starowiślną 43 (dawniej 
kolajaka. A dolf Hitler-Platz). 5385

Noclegi: Kraków, św. Jana .30/4,
Natychmiast postukuję 39.009 zl. do K
TKiwa/iTip-sEo przedsiębiorstwa prz^*Noclegi —  śródmięście: Kraków, 

Asnyka 5, Kowalska. 6310 WyiwÓrnia świeczników i lamp 
elektrycznych Józefa Terleckiego 
została, przeniesiona^ z  ulicy 
zowskiiej .na. ulice Krakowska Jw-

myślowego. Of6Tty pod, „588“  do Z 
„P a r"  Kraków, A dolf Hitler-Platz u 
4 6 ...............  .. .. 7788k ?

N a u k a  1

Nauczyciela gry rią akordeopió.jpó- 
śżukuje zaawansowany. Zgłoszenia: 
Goniec „KraiLu_KrakÓ2£xj,Nr. £68L‘\

Pióra, ołówki „Pelikan"-1  inne na
prawia-.—  kupujją: - -Skłstd. papieru 
Baiiiyćżowa, Kraków, Krakowska 
36/S8. telelfin_2l2 -Q Ł - -  - -  ^

D f W i ą U ł  - ~ . o  A - i e w
inysłowy, . Kraków.. Augustiańska Z 
5, - poszukuje chemicznych i - tech? n 
nicznypłń aórtykułów do wyłącznej k 
sprzedaży. Przyjimuje wszelkiego c

Pgsadę zapewniają zawodowe lek
cjo, maszynopisma .iW anda", Kra
ków,. Floriańska 39..Zamiejscowym  i 
udogodnienia. Godziny dowolne. i

Płaszcze, kostiumy wykonpj6 -Mie
czysław iGhólewka, Kraków, Sław* 
kowska 30, 6322

rodzaju zlecenia.--— 7789k •—--------------------- ----------  2
Podnoszenia oczek. Kraków. Ja- G 
gieUońśka 5. 6893k I

a  śp . Jozef Krzyżanowski.
T u r  w C u d z y n o w ica ch  
7. 6. i 889 r . o p a t r z o n y  Św . 
S a k ra m e n ta m i p o  k r ó tk ic h  
c ie r p ie n ia c h  z a k o ń c z y ł  ż y c ie  
d n ia  18. 9- 1942. Złożeni© 
z w ło k  d o ’ g r o b o w  r o d z in 
n y c h  w  C u d z y n o w ic a c h  o d 
b y ło  s ię  . w  p o n ie d z ia łe k , 
d n ia  21. 9. 1942 r ., o  c z y m  
zaw iadE fm ia s tro sk a ą ą .,

, Rodzina 
dziękując serdecznie wszyśt. 
kim Życzliwym i Przyja
ciołom  za okazane współ
czucie. ?b23

Soliduie. — terminowo. 
— sprzedaje. FranciszeK 
;ki. Kraków, S taro^|l-

i  auta do prżewozu

3381

6423

—  k r a & l e ż c

7731k

6662

wy s baniom a przez Gminę Mo- 
a k. Krakowa* 4661

467.2

Kam kowski Gabriel, 
wystawioną przez M » - 

4674

Bieżanów 59*, 
1942, 467*



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 231. Sobota, 3 października 1942.

Od dnia- 2 do 5 października 1942:
APOLLO

Św. Tomasza 11 — Telefon 11120. 
DWIE JOASIE

Jadw. Smos-arska, Fr. Brodniewicz.

W A N D A
Św Gerfenuły i. — Telefon 17306. 

PRAWO DO MIŁOŚCI
Magda Schneider, V iktor Staal.

SZTU K A
Sw. Jana 6. — Telefon 16320. 

POTR6JNE WESELE
W iUy Fritseh, Martę Harell.

UCIECH A
Starowiślna 16. — Telefon 12516. 

LEKKOMYŚLNA C6RKA
Gfcualdine Katt, R olf Wańka.

A TLA N TIC
Stradom 15. — Telefon 10882. 

TEŚCIOWA MA ZAWSZE RACJĘ
Ida Wust, Charlofct Daudert. 

Początki . w niedziele o gode. 11.
• 13, 15, 17 i 19.

S T E L L A
Lubicz 15. — Telefon 14301. 

OPERETKA
W illy Forst, Maria Holst.

Początki w dnie powszednie o godz. 
15. 17 i 19. W niedziele o godz. 

11. 15. 17 i 19.

1 Pyremetr
(do temperatury 15OO0 C). albo
Pecmoelemenft w dobrym stanie 

kupi natychmiast 
Metallwarenfabrik E. Wachs & Co.
Krakau, Alte Weiehselstrasse 78. 

Tel. 1.17-71

FUTRO PERSKIE (Karakuły)
' ■ okazyjnie sprzeda:

Komis, Kraików. P I.D om in ik a ń sk i 4,

F U T R O
sealskinowe duże, kostjuin zielony 
wełna ang-> kupon popielaty sprzeda: 
Kraków. Plac Dominikański Nr. 2, 

Firma Solarska.

Wolne posady
Poszukuje sie kilka dzielnych po
kojowych hotelowych w wieku do 
lat" 30. W arunki: Dobre wynagro
dzenie. pełne utrzymanie i ewen
tualnie mieszkanie. Zgłoszenia: 
Hotel „Deutscher H of“  dawniej 

• Francuski Kraków, Pijarska 13.

Retuszerka samodzielna potrzebna. 
Busko-Zdrój Jan Bonar. 7587k

Sekretarka z dokładną znajomością 
niem i poi., ewent poi. stenogr., 
potrzebna zaraz. Mieszkanie zapew. 
nione Oferty z warunkami:
Biuro Ogłosz. Krajna (Par). Kra- 
bów. Adolf Hitler-Platz 46 <719k

Cholewkarzy nawet pomocników 
przyjmę od zaraz. Zgł.: Fabryka 
obuwia. Kraków, Norwida 11- 4706

Czeladzi kowalskich i kołodziej
skich na różne roboty, poszukuje 
pracownia pojazdów Adolfa Dęb
skiego. Kraków Kalwaryjska 34.

Krawiecki czeladnik, dobry, po
trzebny. Kraków, Karm elicka 27. 
Pracownia krawiecka „Szatnia**.

U iznlów w zawodzie” fotogra ficz
nym. przyjmę. Bielec, Kraków, 
Karm elicka 50. 5698

Retuszerów fotogr. poszukuje Bie
lec. Kraków, Karm elicka 5. 5701

Panienek do podnoszenia oczek, 
cerowania trykotarek, poszukuje 
natychmiast ..Jola**, Kraków, św. 
Tomasza 10 (6— 7 wiecz.). 6478

Stolarzy zdolnych przyjm ie Zakład 
stolarski, Kraków, Józefa 33.

Męsko-damskiego fryzjera  z wod
ną ondulacja, oraz pierwszorzędnej 
m ańieurzystki na stałą posadę po
szukuje .Elegancja**, Kraków. 
Szewska 4._____________________ 5226

Służącą ze znajomością gotowania, 
uczciwa, poszukiwana. Zgł.: Kra
ków. Starowiślna 78/12. 5028

Zdolny czeladnik szewski na wszy. 
stkie roboty, potrzebny z calem u- 
trzymaniem. Kraków, Rakowicka 25

, f — -------- ---------------------—
Drukarnia artystyczna przyjm ie 
ręcznego zeoera lub schweizerdege- 
na. Zgł.: Drukarnia, Nowy Sącz, 
Główna 10. 7688k

Fryzjerów męskich dwóch, siły 
pierwszorzędne, przyjm ie natych
m ia s t — warunki podam, Kam iń
ski. Nowy Targ, Rynek. 7768k

Zakład Elektryczny S. A. w dy
strykcie krakowskim poszukuje od 
zaraz jednego buchaltera-kalkula. 
fora. oraz jednego buchaltera dla 
działu inwestycyjno-inwentarzo- 
wego, z  d ługoletnią praktyką w 
wielkich przedsiębiorstwach^ prze
m ysłowych. Pożądana znajomość 
jeżyka niem ieckiego w  słowie i p i
śmie. W łasnoręcznie pisane poda
nia z odpisami świadectw.: życiory
sem i podaniem wysokości żądane 
go wynagrodzenia kierować do 
Gońca Krak., Kraków, „N r. 78ł7k“

Rodzina niem iecka poszukuje dzie
wczyny do sprzątania, czystej i 
sumiennej, tylko na pół dnia. Zgł. 
Kraków, Grabowskiego Boczna 6/11

FrLJłlanki dochodzącej do cztero
letniego chłopczyka, na dobre wa
runki przyjmę* D l—H - Kraków, 
Sobieskiego 10. Hoszowska. 6644

Centrala rolnicza poszukuje do na
tychmiastowego objęcia  posady za. 
rządcy, ewentualnie m ajstra do fa 
bryki syropu i krochmalu. Podania 
z życiorysem , odpisami świadectw, 
fotogra f ją  i podaniem terminu 
przyjścia  do Gońca Krak., Kraków. 
,-,Nr. 7818k“ . _______________________

Posłaniec biurowy poszukiwany od 
zaraz. Zgłoszenia osobiste m iedzy 
godz. 7 a 12: Hauptwerband der 
Milch- und Fettwirtschaft, Kra- 
kau, Floriangasse 31. _ 7819k

Poszukujemy zdolnych ślusarzy,- 
mechaników, elektryków samocho
dowych, spawaczy i stelmachów. 
W yżywienie i kwatera zapewnione. 
Krótkie oferty  z podaniem przebie
gu dotychczasowej pracy, żądanyeh 
warunków, wieku i stanu fam ilij
nego kidrować: Krupp Reparatur- 
Werk Głowno, poczta Lowitsch.

Potrzebny chłopiec d o  sklepu elek
trotechnicznego. Kraków, ' Staro
wiślna 69. 7841k

Młoda dziewczyna, poszukiwana 
za dobrem wynagrodzeniem ha ca
ły  dzień do sprzątania sklepu. 
F leiseherei E. Liebetrau, Krakau. 
Reichsstrasse 9. 7842k,

Chemik poszukiwany do wyrobu 
eseneyj owocowych i barwników 
napojów  orzeźwiających. Pisemne 
zgłosz. z podaniem kw alifikacji i 
warunków: Nowy Sącz. skrytka
poczt. 31. Posada do objęcia zaraz.

Posad poszukują
Buchalterka szuka posady n a  go
dziny popoł. Zgłoszenia: Biuro
Ogłosz. Krajna (Par), Kraków, 
A d olf Hitler-Platz 46, pod „N r ‘6QS“

Rutynowana stenotypistka polsko- 
niemiecka, doskonała tłumaczka, 
szuka dorywczej praey. Zgłoszenia: 
pod .,602“  do Biura Ogłosz. K rajna 
(,,Par“ ), Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 46. 7698k

Starsza pani poszukuje posady do 
zarządu domem, najchętniej we 
dworze, na skrom nych warunkach. 
Zgłoszenia: Biuro Hupczyc, K ra
ków. Jagiellońska 7, pod „E . W.'*

26-letnia/ samotna, szuka praey ja 
ko siła biurowa na prow incji._ Zna 
jeżyk niemiecki, zasady księgo
wości. maszynopismo, oraz prace 
biurowe. Chętnie podejmie sie 
również wychowania dzieci lub 
prowadzenia gospodarstwa. Zgł.: 
„624“  B iuro Ogłoszeń Krajna (Par) 
Kraków. A dolf Hitler-Platz 46.

Praktyki buehalteryjno-raehunko- 
wej. poszukuje w większym przed
siębiorstwie. Zgł.: ,,621“  Biuro 0- 
głoszeń Krajna (Par) Kraków, 
A dolf H itler-Platz 46. , 7770k

Sprzedaż nieruchomości
Maków-Podhalańsk*, Pareelę w illo
wą, południową, 2.000 metrów kwa
dratowych 28 metrów frontu, pięk
nie położoną tanio sprzedam. Zglo. 
szenia: Kraków 1, skrytka poczto
wa 272. 7721k

Wielki wybór kamienie, domów, 
parcel, majątków ziemskich poleca 
Biuro. Kraków-Podgórze, Kingi 2.

Łagiewniki dom drewniany, 2 po
koje kuchnia, ogrodu 260 sążni, 
55.000. W iadom ość: Kraków, Sien
na 5/7. I. p.. tei. 113-64, 12— 1 1 
4— 6 popołudniu. 5380

Okazja. Gospodarstwo około 20 
m órg. zabudowania, ziemia I ki., 
sprzeda Biuro Kupna i Sprzedaży. 
Kraków-Podgórze. K ingi 2. 5627

Willa, drewniana, 6 ubikacyj, o- 
gród 220 sążni. — Kamieniczka, 
5 ubikacyj, ogródek. — Kamieniea. 
23 ubikacje, śródmieście, kom
forty — Parcela. 320 sążni, 300 
sążni, 150 sążni. 750 sążni i wiele 
innyeh, sprzeda. Biuro, Kraków- 
Podgórze. K ingi 2. 5769

Parcela, 900 sążni. W oła Justow- 
ska. tanio sprzeda, Biuro Kupna 
i Sprzedaży, Kraków-Podgórze, 
Kingi 2. 5770

Gospodarstwo U -m orgow e z zabu
dowaniem sprzeda okazyjnie Biuro 
kupna i sprzedaży. Kraków-Podgó 
rze. Kingi 2. 5771

Wilię dwurodzinną, pełnokom forto- 
wą. garaż, duży ogród, 5 minut od 
tramwaju, ulica Konopnickiej — 
sprzedam. Kraków, Florjańska 40 
1 Piótro 7723k

Parcele 700-sążniową sprzedam. — 
Oglądać: Kraków, Księcia Józefa 
Pon iait owsk i ego Ż125a, Korezykowa 
M arja. Bliższe inform acje poda 
Dala Meblowa. Kraków, Grodz
ka 59. «i560

Domek jednorodzinny. Parcelę bu
dowlaną, półdarmo sprzedam. 
Kraków. W ielopole 10/13. 6040

1/4 _ kamienicy przy tram waju — 
Zwierzyniecka. 78.000,- — okazja 
sprzeda Skowroński, Kraków. A d olf 
H itler-Platz 39/40 telefon 158-66

Ojców. Parcelę willową, przepięk- 
He, słoneczne położenie, o k a z y jn i©  
sprzedam. „Informator**, Kraków 
Pijarska 19.

Lwów — Brzkuehowiee. Parcelę bu. 
dowlaną 400 sążni, 12.000 złotych, 
sprzeda: „Informator**, Kraków
Pijarska 19. ~ 7810k

Folwark około 300 m org. z zabu
dowaniami, okazyjnie sprzeda Biu
ro Kupna i Sprzedaży. Kraków- 
Podgórze, K ingi 2. 5772

Parcela 220 sążni, Podgórze, 22.000. 
3/4 morga, Bronowice. okazja, 
400' lnb 800 sążni, tanio, Swoszo
wice, 135 sążni. Łagiewniki, 16.000, 
uzbrojona, 168 sążni, Skwerowa, 
108 sążni. Królowej Jadwigi — 
sprzeda Skowroński. Kraków, 
A dolf Hitler-Platz 39/40, telef. 
158-66. 5790

Realność jednopiętrową sprzedam. 
„In form ator” . Kraków, Pijarska 19

Sprzedam tanio: parcelę budowla
ną (830 m2) z domem drewnia
nym, krytym  blachą w  Dąbrowie 
tarnowskiej. Zgłoszenia: St. W ró
bel, Tarnów, ul. Jahna 63. 7847k

Kupno
Brylanty, kupno, sprzedaż, zlece
nia solidnie: Chwilkowski, zegar
m istrz-jubiler, Kraków, F lorjań
ska 3. 5172

Szorstkowłosego terriera, rasowego 
kupię. Dr. Schmidt, Kraków, Ja
giellońska 9. 6656

Gotówkowo kupuję: ubrania od
dzielnie marynarki i spodnie: Kra
ków Starowiślna 80. sklep. 6894k

Przyjmuje do komisowej sprzeda
ży, oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany, makaty, świeczniki mosię
żne, antyczne meble itp. dzieła 
sztuki. Doroelanę, oraz całe 
zbiory. Przyjm owanie w komis 
oraz kupno codziennie przed po
łudniem. „D er Deutsche Kunstla- 
den“ , Krakau, Hauptstrasse (Sław. 
kowska) 10 — tel. 186-87. 7561 k

Sklepu poszukuję (kupno, dzier
żawa. spóLniotwo), Kraków, W ie
lopole 10, Bolesław W yrwicz.

Kupuje wszelkie znaczki, sprzeda
je. kupcom komisy, Barnyczowa, 
Skład papieru. Kraków, Krakow
ska 36. 5381

Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzeeki, Kraków, W iślna 9.

Poszukujemy do natychmiast, sprze. 
dąży: dywanów, kilimów, wszel
kiej garderoby, futer damskich, mę
skich, lisów srebm yeh, niebieskich, 
patefonów,' płyt, oraz innych warto
ściowych, praktyczn. przedmiotów: 
,.Centrokomis“ , Kraków, Grodzka 9

Obrazy. Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6, Salon obrazów. 5795

Kupujemy gotówkowo ubrania, 
płaszcze, kilimy, bieliznę pośecde- 
lową, koce ładne, zegary, maszyny 
„Singera" i inne wartościowe rze
czy: Kraków, św. Krzyża 7, sklep.

Obrazy, antyki, dywany, kupno — 
sprzedaż, ocena: „Phryne**, K ra 
ków. Sławkowska 6. 6482

Maszynę do liczenia kupim y: A gen
tura Handl. Gołębiowski-Rafalski, 
Kraków, św, Marka 27, tel. 226-45;

Kupuję wszelkie używane rzeczy, 
jąk garderobę, obuwie, bieliznę, 
dywany, kilimy, maszyny, pate- 
fony, płyty, płaci najwyższe ceny. 
Sklep, Kraków. Krakowska 36.

Książki kupuje, przyjm uje w komis 
Księgarnia D. E. Friedleina, Kra. 
ków Rynek Podgórski 2. 7616k

Płaszczy, ubrań, swetrów, futer, 
lisy, kostjumy, obuwie i różne 
przedmioty, przyjm ie 'Komis, Sprze- 
daż szybka. Kraków, Stradom 11.

Kilimy k u p ię .W ia d o m o ś ć : Kra
ków. PI. Dominikański 4. 5651

Siodło męskie z treuzlą w dobrym  
stanie, kupię. Zgłoszenia: Rozwa
dowski. poczta Gromnik. 7771k

Akcje — Listy Zastawne — Po
życzki — kupię. Dobroeki, W ar
szawa, Alberta 12/9. 7772k

Ubrania, oraz oddzielnie spodnie 
i m arynarki, suknie, płaszcze zi
mowe męskie i damskie, kupuje 
za gotówkę: Skup i sprzedaż uży
wanej odzieży: Kraków, PI. Do
minikański 1. 5762

Kupię maszynę do pisania, waliz
kową lub biurową, stan dobry. 
Kraków, Starowiślna 19, warsztat 
mechaniczny. 5605

Ubrań męskich, kostiumów, płasz
czy. wszelkiej garderoby poszuku
jem y. Przyjm iem y komis. Sprze
daż szybka. —  Kom is, Kraków, 
A dolf Hitler-Platz 12, w podworcu.

Kilimów, dywanów perskich, ży
wieckich, fotoaparatów, kryszta
łów  poszukujemy: Gwarancja szyb. 
kiej pprzedaży. Ewentualnie zali
czki: —  Komis, Kraków, A dolf 
Hitler-Platz 12, w podworcu. 5373

Filatelistom uzupełnia, kupcom ko. 
misy, kupuje wszystko: „M undus", 
Kraków, A dolf H itler-Platz 37.

Zaraz można sprzedać przez Kom is 
Kraków,' Grodzka 59 Palta zimo- 
we% ubrania spodnie, lisy, fntra.

Kupno i sprzedaż futra perskiego 
sealskinowego. lisa srebrnego, nie
bieskiego, jest kwestją zaufania 
w  Komisie, Kraków, Grodzka 59.

Kupujemy wszelkie książki, pła
cąc najwyżze ceny. Antykwam i a 
Adam, Kraków, Szpitalna 16, róg 
św. .Tomasza.. 4938

Zmieniacz ha małe i duże płyty 
kupi Cukiernia Tatrzańska w Rze
szowie. Podać dokładne dane i cene

Sprzedaż
Maszynę do szycia, krytą, pierw
szorzędną. sprzedam. Kraków, 
Zwierzyniecka 9/1. 6426

Brylanty, sprzedaż — kupno, zle
cenia solidne: Chwilkowski. zegar- 
m istrz-jubiler Kraków. F lorjań. 
ska 3. 5171

Stół okrągły, politurowany, 3 fo 
teliki nowe. dwie lampy, pięcio
ramienna i sypialniana, złoty ze
garek damski Do*a. -sprzedam o- 
kazyjnie. Kraków, Grabowskie
go 6/2. . 7865k

Płaszcz damski, zimowy (średni) 
do sprzedania. K łaków , Pijarska 
11/7, oficyha. 6680

Patefon elektryczny, m otor Gar- 
rard, adapter szafirowy „Telefun. 
ken“ , wzmacniacz. Całość wbudo
wana w szafę orzech kaukazki, 
sprzedam Kraków, Długa 7/6, 3—6.

Maszynę do szycia, sprzedam, ta
nio. Kraków, Bożego Ciała 31/7.

Grzejniki (kaloryfery) ok. 50 m. 
kw., 1 kocioł stojący 4 m. kw. 
pow., ogrz. 6 atm. ciśn., 1 kocioł 
stojący 4 m. kw. p-ow. , ogrz. 4 
atm. ciśn., 1 kocioł stojący o m. 
kw. pow „ ogrz. 1/2 atm. cisn., 1 
grzejkę elektryczną do_ grzania 
w odv -  sprzedam. W iadom ość: 
Kraków telef. 185-14. 6627

Sprzedam wózek Konkon, wózek 
sportowy, wyprakwę dziecięcą. 
1 kilim. Kraków, ZyblikieWicza 5/46

Sprzedam futra damskie i męskie. 
Kraków, Batorego 5/17. 1940

Filateliści! Podawajcie adresy ce
lem otrzymania bezpłatnie cieka
wego- kompletu prospektów. Polski 
Dom Filatelistyczny, Warszawa, 
Marszałkowska 116. y°14k

Sprzedam szafę jasną, niedużą, 
stół, stolik 2 krzesła,_ lustro, u- 
branie brązowe, bielskie. Kraków 
Starowiślna 6S/23, 6—8 wiec®. 6563

Meble nowe, sypialnie, szafy tró j
dzielne i różne meble do sprzeda
n ia : Kraków, Starowiślna 44 — 
stolarnia. 5611k

Szewskie przybory: W.
Kraków, Starowiślna 50.

4-

Cebula,
56l2k

Meble, sypialnie, szafy kombino
wane oraz trójdzielne sprzeda Sto
larnia. Kraków, Starowiślna 35 — 
w sieni na prawo (nie sklep).

Meble kuchenne, pokojowe, biuro
we poleca Magazyn, Kraków, Sta
rowiślna 79. Ceny przystępne.

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety i inne nowoczesne meble 
poleca Juljan Pyka —  W ytwórnia 
Mebli. Kraków, Starowiślna 35.

Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzeeki, Kraków. Wiślna 
9. Sprzedaż, ocena, kupno 5632k

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety. poleca W ytwórnia Mebli, 
Kraków. Estery 12 (przecznica Mio
dowej). Ceny bardzo przystępne.

Zegarki damskie, męskie, nakry
cia stołowe, bransoletki, naszyjni. 
ki poleca Magazyn ■ Jubilerski, 
Kraków, Grodzka 60. 5655k

Apteczki sanitarne — ścienne ko
nieczne w każdym sklepie, sehro' 
nie i domu. poleca F-a Drobner, 
Kraków, PI. Szczepański 3. 5814k

Bieliznę osobistą, męską damską,, 
pościelową, stan pierwszorzędny, 
sprzedam tanio. Kraków, Smoleńsk 
16/la, 12—1, 4—6. . 6029k

Fortepiany, pianina poleca W. Bo- 
Ionsky. Krabów, Grodzka 40.. 6031k

Meble: sypialnie, jadalnie, szafy 
kombinowane, poleca po cenach 
umiarkowanych Firma A. Spira, 
Kraków. Starowiślna 36. 6126b

Elektryczne lampy, kuchenki, że
lazka, poduszki. mate>rjały elektro
instalacyjne poleca: „Żar**, Kra
ków, Sławkowska 11, podwórze.

Dywany perskie, makaty buczackie, 
kilimy sprzedaje, kupuje solidoie 
Firma Łapczyński. Kraków. Bra
cka 6. > 6481k

Okazyjnie do sprzedania szafa kom
binowana, oraz tapczan. Zakład 
Tapieerski, Krabów, Gołębia 3, sklep

Zabawki, koniki, hulajnogi, auta i 
f inne wykonuje i poleca Pracownia 
’ Stolarska. Kraków. Krakowska 27 
Józef Szczupak 6891k

Tapczan nowy do sprzedania: Kra
ków, Starowiślna 33/3. 6895k

Wóz ciężarowy na oponach sprze
da: Stalowa W ola 1, sbrz. poezt. 8.

Czółenka granatowe szewro nr. 37. 
nowe. obcas wysoki, sprzedam. — 
Kraków. Florjańska 5, m. 9, pąrter

Kasy kontrolne, ogniotrwałe, ma.- 
szyny do pisania, wagi uchylne, 
rolki kuponowe, dostarcza Juljusz 
Hecker. Kraków. Limanowskie
go. 52. 4853

Garderobę, bieliznę, obuwie sprze
daje, kupuje. Kraków, Długa 32.

Sypialnię, jadalnię sprzeda Maga
zyn Mebli. Kraków, Kopernika 8.

Żarówki wszelkiego rodzaju poleca 
po cenach fabrycanyeh „Radiofon**, 
św. Tomasza 21 (róg Floriańskiej).

Pianina, fortepiany, ceny okazyj
ne sprzeda Świątek. Kraków, Sta
rowiślna 12. 4990

Pocztowe znaczki polskie, zagrani, 
czne, wszelkie zbiory, arkusze, se
rie masówką kupujem y stale. Ofer
ty  z cenami nadsyłać stale: Polski 
Dom Filatelistyczny, Warszawa, 
Marszałkowska 116. 78l5k

Ceraty, chodniki, dywaniki, ser
wety. kapy. worki, sienniki, tor
by gospodarcze i różne tkaniny 
papierowe, poleca: Józef Siwecki. 
Kraków. Starowiślna 21 W ejście 
do sklepu w bramie. 7326k

Obrazy wybitnych malarzy. Sprze. 
daż, kupno, ocena. Haliua Grzy
bowska. Kraków, Zwierzyniecka 
^ ____________________  T827k

Beton w zastosowaniu Książki: 
Al.. Cement portl. 3.59 Bi Rury 
3.50, Dz.. Konstrukcje' ’ 9 — He.. 
W ym iarowanie przekro -10  Hu . 
Tablice wytrzymałości płyt 4.70. 
Ni.. Wątek nowocz. architektury 
4.70, Ne.. Betoniarnie miejskie 2.35 
Pa.. Zbiorniki do kiszenia pasz 2.45 
Tr.. Nawierzehnie z płyt 2 45. — 
Księgarnia D. E. Friedleina Kra 
ków. Rynek Podgórski 2. 7617!<

Szkolno kałamarzeławkowe „grzyb
ki** dostarcza hurtowo naitauiej 
Sklep Artykułów Szklanych i Go
spodarczych Kraków, św Agniesz- 
ki 1. Teł. 186-49. 7625k

Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: Sa
lon", Kraków Florjańska 8, — 
J. Brachel. 5609k

„Singera** maszynę do szycia, pra. 
wie nową, krytą, sprzedam zaraz. 
Kraków, Kościuszki 60/6. (3428

Największy wybór lamp elektry
cznych i armatur oświetleń.<)wych 
poleca: Dom Handlowy, Kraków, 
Dietla 35, telefon 167-27. 5608

Tapczan nowoczesny jedno- i dwu
osobowy sprzedam. Kraków, Me?i. 
selsa 8/4. 7622k

Żelazka elektryczne „Brabork** 
domowe i krawieckie, najwyższy 
gatunek, poleca: Dom Handlowy 
Kraków, Dietla 35, telefon 167-27.Patefon koncertowy Hismasters- 

voice 4-sprężynowy, oraz wielki 
wybór płyt muzyki poważnej. — 
„Kontakt**, Kraków, Stradom 18.

Zegarki szwajcarskie z gwarancją, 
poleca firm a Gajewski, Kraków. 
Starowiślna 26. 5629

Maszynę do szycia krytą Singera 
sprzedam tanio, byle zaraz. Kra
ków, św. Jana 3, m. 8, I II  piętro.

Beczki jesionowe, dwieścielitrowe 
pięćset sztuk, sprzedam. Kraków, 
telefon 145-27. . 5688

Motor ropny 5 i 6 KM., naftowy 
4 i 8, oraz benzyuowe i elektrycz
ne 1 do 12 KM : „Św iatłom otor", 
Kraków, św. Jana 13. 5748

Dywan perski, jedwabny, ryps na 
płaszcz, materiał ang. na spodnie1 
do sprzedania. Kraków, Słowac
kiego 92/9. 7852

Fortepian bardizo dobry, angielska 
mechanika, wóżek głęboki, zegarek, 
pierścionek sprzedam. Kraków, Zy- 
blikiewicza 5/39. 6300

Worki, sienniki, torby papierowe, 
ścierki de podłóg stale na skła
dzie i każdą ilość po najniższych 
eenach dostarezam: A. Ossowski, 
Kraków, Długa 63, telef. 124-08.Korzystna okazja! Zegarek męska 

na rękę. skórzana teezka na akta 
do sprzedania. Oglądać od g. 18. 
Kraków. W ąsowicza 2/7. 6416

Ubrania, płaszcze, suknie, kostju
my. bluzki i t. p. sprzedaje Skup 
i sprzedaż używanej odzieży. Kra-

w dobrym stanie, okazyjnie 
spnzed.ania. W iadom ość: Kraków.
Stara Olsza, ul- W olności 31, I p.

Turbinę wodną na chodzie, wirnik 
750, 16 KM., sprzedam. W. K wiat
kowska. Cieślin, poczta W olbrom.

Maszynę do szycia sprzedam tanio 
Kraków, Krowoderska 45/2.

Tapczany jednoosobowe, dwuosobo
we, materace wykonuje —  sprze- 
da je :r  W esołowski, Kraków, św. 
Marka 16. 5384

Zastawa srebrna na 12 osób 101 
sztuk, do sprzedania. Kraków, 
Krakowska 26. zegarmistrz. 5404

Wyczółkowskiego, Malczewskiego, 
W yspiańskiego, M ichałowskiego, 
Fałata, Matejki. Siemiradzkiego. 
A-y ento wicza. Boznańskiej, Ger
sona. Stanisławskiego obrazy sprze
da' Salon obrazów Kraków, Łob
zowska 6. 5597

Sprzedam: szafy, łóżka, bujak,
stoły, stołki, komoda. Kraków, 
Krakowska 35, sklep. 5641

Kilimy, dywany, wielki wybór, 
poleca Komis. . Kraków, Plac Do
minikański 4. 5652

Motor kompletny z  auta osobowe
go w bardzo dobrym  etanie,' do 
sprzedania. W iadom ość: Kraków. 
Dębniki, Harcerska 10, tel. 123-65. 
od godz. 1—4. 7703k

Wóz na parę koni w  bardzo do
brym  stanie, do , sprzedania. W ia
domość:' Kraków-Dębniki, Harcer
ska 10, telefon. 128-65, od 1— 4.

Beczki na solki, kapustę ogórki do 
nabycia: Sandomierska 3. Tamże 
urządzenie fabryki soków i mar- 
melad. 7706k
Patefon elektryczny , w stylowej 
szafie, piękny ton, otraz płyty, 
sprzedam. Kraków, Mostowa 14/17,

Singera maszynę do szycia sprze. 
dam. Kraków, Długa 45/5. 4877

Zegarki, biżuterię poleca: Staoi- 
sław Chwilkowski, Kraków, Sław
kowska 23. —  Naprawa zegarków.

Dużym zaufaniem cieszy się Sklep 
Kom isowy Kraków, Grodzka 59.

Sinfgera maszynę krytą, sprzeda: 
Kraków, Starowiślna 12/22. 5174

Ubrania, Patefony, Płaszcze, K ry
ształy, Sukienki, D yw any , Bieli
znę, Obrazy, Spodnie tanio sprze
da Komis, Kraków. Grodzka 59.

Pelerynkę z niebieskiego, srebrne
go i rudego lisa, prawie nowe — 
sprzeda okazyjnie Komis, Kraków. 
Grodzka 59. 5182

Czarne story do oikien zaciemnia-” 
jące. Zakład tapieerski, Kraków, 
Florjańska 32. 5194

Sprzedam kilka mało używanych 
jesionek męskich i damskich, kil
ka płaszczy zim owych, oraz mało 
używane ładne ubrania męskie — 
tanio. Kraków, św. Krzyża 7 sklep.

Mdśzynę lewonamienną dla cho
lewkarza sprzedam. Kraków, Kro
woderska 52/1. 5317

Kapce z dostarczonego materiału 
„Ju lta“ . Kraków, Jasna 6. 5400

Maszyny biurowe sprzedaż, kupno 
najkorzystniej Dom Handlowo...

Motorek do maszyny Singera oka
zyjnie sprzeda „Centrokom is", — 
Kraków, Grodzka 9. 5766

Patefony, płyty, fotoaparaty, ma
szyny „Singera**, maszyny pisar
skie, kryształy, porcelanę okazyj
nie sprzedaje „Centrokom is". Kra. 
ków. Grodzka 9. 5767

Duży wybór — niskie ceny. wszel
ka garderoba, futra damskie, mę
skie. lisy srebrne, niebieskie, dy
wany, kilim y, pościel, bieliznę 
sprzedaje „Centrokomis**, Kraków 
Grodzka 9. 5768

Okazyjnie sprzedajemy — duży w y
bór —  dywany ręczne, fabryczne, 
perskie, kilimy artystyczne, narzu
ty. chodniki, linoleum: „Centro-
kóm is", Kraków, Grodzka 9. 5774

Przem ysłowy Eugeniusz Dres<> . . v J* io l f  Hitler-Platz 46.
Kraków, Sławkowska 6. TeiJfon^' k i   ■ —
226-90 "    - . . - i -  ; ------

Obrazy: Asentowicza,
Karpińskiego. Podsadeckiego, L i. 
sowskiego sprzeda okazyjnie Dom 
Komisowy. Kraków, plac Domini
kański 4. 5820

Wagi dla aptek, złotników, labo
ratorium. handlu, przemysłu do
starcza „Centrala Wag**, Kraków, 
Grodzka 15 (dawniej Wiślna 2).

Maszyna Singera damska, kryta, 
jak nowa. do sprzedania. Kraków, 
ul. Paulińska 3/4. 6037

Sprzedam urządzenie dentystyczne, 
wiertarkę elektr. WH, piec Wienan- 
da z całym  kompletem porcelany 
i fotel. Kraków, Grodzka 12. I I  p.

Piękny damski płaszcz czarny, 
modny, na wałalinie i pólbnciki 
damskie, czarne, zamszowe, Nr. 35 
tanio sprzeda. Kraków, K row o
derska 51/7. 6467

Maszynę do szycia sprzedam. Kra
ków, Itaro ślna 53, m. 3, I p.

Młyńskie maszyny, m otory gazowe, 
wszelkie przybory, gaza, pasy, gur
ty, kubełki i tp. Plany, budowa, 
remonty: Zakład budowy młynów 
Kraków, Mazowiecka 35, te l-102-44

Fortepian franeuski koncertowy, 
najm odniejszy. wyższej klasy, 
sprzedam. Kraków, K ołłątaja 12/5.

Czarny damski kostjum, pranie 
nowy, tanio sprzedam. Kraków. 
Długa 32/11, godz. 18—19. 6526

Meble nowe sprzedami1 tapczan, 
szafa, stolik, 'krzesła. Kraków, 
Kole tek 9/10, w podwo rcu. 6527

Filateliści! Nowy cennik okazji 
na znaczki poczt, do zbiorów , w y
syłamy za 50 gr. Gryżewski, W ar. 
szwa. Mars ałkowska 114. 7304k

Pianino Forster, okazja Skład 
Fortepianów Heleny Smolarskiej, 
Kraków, Sławkowska 4. 7594k

Platon na resorach, na 1 konia, 
w bardzo dobrym  stanie, do sprze
dania. W iadom ość: Kraków-Dębmi. 
ki, Harcerska 10, telefon 123-65, 
od 1— i. _________ 7702fk

„Lito", znakomity proszek do czy
szczenia -tali i szorowania sprzę_ 
tów  drewnianych. 7773k

Sprzedam fu tro męskie, prawie 
nowe. Tchórze, wydra, marengo. 
Kraków, Skawińska Boczna 8/8.

Sprzedam czarne, nowe ubranie 
(bielskie). W iadom ość: Biuro O- 
głoszeń K rajna (Par) Kraków, 

7775k
5417

Worki papierowe, jutowe, ścierki 
do podłóg, sienniki, torby 5 i 3- 
krotne w większych i m niejszych 
ilościach poleca: „Cerownia wor- 
ków “ . Kraków, Zielona 3. Ceruje 
maszynowo worki, płachty, derki

Ubranie bielskie, jesionkę sprze
dam. Kraków. Starowiślna 34/15.

Sprzedam fortepian, mechanika an 
gielska, krótki duży salón sty
lowy Alt Deutseh, jadalnie dużą 
czarny dąb masywna. Oglądać od 
godz. 19, Kraków, św. Marka 5/3.

Patefon Columbia nowy, piękny, 
silny głos. sprzedam okazyjnie. 
Kraków, św Krzyża 1, P iekarzow i

Maszynę Singera krytą, kołdry 
puehowe, sprzeda Kraków. Kołłą
taja 12/2. 5552

Farby, lakiery, artykuły gospo
darcze poleca F-tna Farbola, Kra
ków, Długa 22. 5555

Sypialnię, szaf*? kombinow* i*, 
szafę biblioteczną, sprzeda M aga
zyn Mebli, Kraków, Kopernika 8.

Skleip galanteryjny, jadłodajnię, 
owocowo-jarzynowy, elektrotechni- 
ezuy, spożywczy, cukierniczy, 
sprzedam, fra k ów , W ielopoló 10, 
Bolesław W yrwicz. 5586

Kuchenki elektryczne w wielkim 
wyborze poleca Dóm Handlowy, 
Kraków. Dietla 95. 5607

cę^zcz ciepły, jesienny, porządny, 
snr/nlam . Kraków. P radiik  Biały, 
Żwirki 19/1. ' - 7776*

Pianino „Betting** doskonały stan. 
do sprzedania. Kraków, K alw aryj
ska 6/12. 7777k

Sprzedam pierwszorzędną, zapro
wadzoną restaurację z wszelkiemi 
Przydziałami w  większem mieście 
Powiatowem, dystryktu krakow
skiego., Zgł.: Goniec Krak., Rze
szów, pod „B a r“ . 7778k

Obraz wystawowy Vlastimila H of- 
m ana. malowany w  Paryżu w 1919 
o wymiarze 2 metry razy półtora 
metra, okazyjnie sprzedam. Kra- 
kow-Łagiewniki. Ułanów Nr 377.

Zegar grający (z kurantem) ma
honiowy, ozdobiony bronzem i zło
conym i rzeźbami, oraz kilka in- 
nyęh cennych zegarów antycznych 

''okazyjnie sprzedam. Kraków-Ła- 
giewniki. Ułanów 377. 7780k

Filateliści! Cennik-katalog 1943 
znaczków polskich oraz Generalne
go Gubernatorstwa, znacznie po
większony czternaście fototablio 
z wspaniajtemi fotografjam i znacz
ków, ukaże się w  październiku. 
Nakład ograniczony. Przekazem 
13.— , zaliczeniem 12.— Polski Dom 
Filatelistyczny, Warszawa. Mar- 
szałkowska li6. ________  7816k
Para koni wyjazdowych i 2 pary 
roboczych do sprzedania. Tnforma. 
c je : Zarząd Dóbr Kobylanka, po- 
ezita Zagórzany, powiat Jasło. 623t

Wydawnictwo „Goniec Krakowski" Kraków, Wielopole 1. — Telef om 206-11.


